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قیمت خودکفایی در گندم 
چقدر است؟
بررسی صبح امروز از چرایی شیوع مجدد پاندمی کرونا در مشهد:

شیوع مجدد کرونا
 نتیجه سهل انگاری مسئولان اجرایی

نماد پدیده زنده می شود
آغاز عملیات ساخت هتل پدیده شاندیز در راستای احیای حقوق سهامداران 

در حاشیه فوت زنده یاد سیروس گرجستانی؛

این دنیا ده شاهی 
هم نمی ارزه

تاکید آمریکا بر تمدید نامحدود تحریم های تسلیحاتی ایران

 نبرد دیپلماتیک 
در شورای امنیت 

عضو شورا با انتقاد از دستگاه های نظارتی به استاندارد دوگانه درباره استخدام های دوره های مختلف مطرح کرد:

افزایش 10 هزار نیرو به بدنه 
شهرداری در دوره اصولگرایان

استارت نیکلاس لطیفی در اتریش

آغاز به کار اولین ایرانی
 تاریخ فرمول یک
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خبرهای شنیده شده گویای این است که 
بعد از 38 سال انتظار، محل دقیق  

پیکر های  مطهر حاج احمد متوسلیان 
 و همراهانش  پیدا شده و امید است

 به زودی ایران میزبان  حاج احمد شود
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حمله به ایرباس ایران چهره اصلی 
بشردوستانه آمریکاست

عضو کمیسیون امنیت و سیاست خارجی مجل گفت:حادثه حمله ناو آمریکایی به 
هواپیمای مسافربری ایر باس ایران دلیل محکمی برای رد ادعاهای بشردوستانه و 

تابع دانستن آمریکا در زمینه قوانین بین المللی است.
جلیل رحیمی جهان آبادی با اشاره به سالروز حمله ناو آمریکایی به هواپیمای 
مسافربری ایران گفت: این حادثه یکی از موراد نقض آشکار حقوق بین الملل و 

هوایی در تاریخ معاصر است.
وی ادامه داد:حادثه حمله ناو آمریکایی به هواپیمای مسافربری ایران دلیل محکمی 
برای رد ادعاهای بشر دوستانه و تابع دانستن آمریکا در زمینه قوانین بین المللی 

است.  
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یازدهم عنوان کرد: در حالی 
آمریکایی ها هواپیمای مسافربری ایران را مورد هدف قرار دادند که در خطوط بین 

المللی و رسمی بر فراز آب سرزمینی پرواز می کرد.
وی افزود: در این راستا دستگاه دیپلماسی کشورمان درباره این حادثه شکایت کرده 
اما متاسفانه از آنجایی که در نظام بین الملل دادگاهی برای رسیدگی به این گونه 

موارد ندارد نمی توان از آمریکا شکایت کرد.
رحیمی جهان آبادی عنوان کرد:دیوان بین المللی لاهه به شرطی اختلافات بین 
دولت ها به شرطی رسیدگی می کند که مورد توافق طرف اختلاف باشد  اما  
آمریکایی ها قطعا به عنوان عامل جنایت حاضر به مراجعه به دیوان بین المللی 

نیستند.
وی بیان کرد:طرح شکایت در شورای امنیت و مجامع حقوق بین الملل بگونه ای 
باید باشد که بتوانیم ماهیت واقعی آمریکایی ها افشا کنیم همچنین می توانیم 
از سازمان ملل درخواست کنیم تا بخاطر این اقدام جنایت کارانه  علیه آمریکا 
قطعنامه صادر کند و دارایی های آمریکا در سراسر جهان جهت پرداخت خسارت به 

شهروندان ایرانی مصادره شود.  
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد:متاسفانه نظام بین الملل مبتنی بر حقوق نیست بلکه مبتنی بر زور است بر این 
اساس برخلاف ادعاهایی که آمریکا دارد یکی از عوامل بی نظمی،رفتار های غیر 

قانونی و خودسرانه  مبتنی بر زور در روابط بین الملل آن ها هستند.

استعفای عارف به معنی تغییر راهبرد 
میان اصلاح طلبان است

رئیس شورای هماهنگی اصلاح طلبان خراسان رضوی درخصوص استعفای عارف 
از ریاست شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان گفت: جبهه اصلاحات در حال 
پوست اندازی است پس این استعفاها بیشتر مربوط به تغییر راهبرد است نه صرفا در 

راستای نامزدی در انتخابات سال بعد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل از ایسنا؛ ناصر آملی با تاکید بر اینکه 
وقوع تغییراتی در جبهه اصلاح طلبان ضروری است و این تغییرات هم اتفاق خواهد 
افتاد، اظهار کرد: اوضاع نسبت به گذشته فرق کرده و ما از یک وضعیت غالب 
سیاسی، وارد وضعیت دیگری شده ایم، در گذشته بیشتر تاکید اصلاح طلبان، بر روی 
فعالیت های جبهه ای و فراگیر بود که در آن شرایط شیوه ای مناسب و پاسخگو بود، 
اما اینک شرایط تغییر کرده است و باید متناسب با راهبردهای جدید، روش های 
جدید و متناسب با زمان حال، به کار گرفته شوند . این فعال سیاسی اصلاح طلب 
ادامه داد: طبق این روش های جدید، جبهه گذشته چندان نتیجه بخش نخواهد بود 
و باید فصل بندی های جدیدی آغاز شود، البته ممکن است همکاری های گذشته، 
با یک سری مواضع آشکارتری، ادامه داشته باشد، آقای عارف در دوران ریاست 
خود، کارش را انجام داد و در حال حاضر چون ما در حال ورود به مرحله جدیدی از 
تحولات سیاسی هستیم طبیعتا انجام یک سری تغییرات اجتناب ناپذیر است .وی 
درخصوص استعفای عارف از ریاست شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان و 
احتمال کاندیداتوری او در انتخابات 1400، خاطرنشان کرد: احتمالا اصلاح طلبان 
تندرو، از خط مشی آقای عارف استقبال نخواهند کرد مگر اینکه بین آنها گفتگویی 
رخ دهد، ضمن اینکه پیشتر آقای موسوی لاری نیز از عضویت در این شورا استعفا 
داده بود، لذا من فکر می کنم  چون جبهه اصلاحات در حال پوست اندازی است پس 
این استعفاها بیشتر مربوط به تغییر راهبرد است نه صرفا در راستای نامزدی در 
انتخابات سال بعد، کما اینکه آقای عارف می توانست ضمن ریاست بر شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان ، نامزد انتخابات ریاست جمهوری هم شود، مگر اینکه 
یک سری از پیش بینی های اصولگرایان مبنی بر اینکه آقای عارف می خواهد با 
اصلاح طلبان مرزبندی کند، درست باشد که این به نظر من بسیار بعید است .رئیس 
شورای هماهنگی اصلاح طلبان خراسان رضوی ضمن اشاره به اینکه شانس عارف 
برای نامزدی در انتخابات 1400 بسیار پایین است، اظهار کرد: نمی توان راه حل 
ثابتی را برای تمام شرایط در نظر گرفت، در گذشته و در زمانی که همه احزاب و 
گرایشات باهم در یک جبهه قرار می گرفتند، اصلاح طلبان توانستند درست عمل 
کنند و جلوی آسیب هایی به کشور را بگیرند و دستاوردهایی داشته باشند  ما کاری را 
که در گذشته انجام داده ایم را کار درستی می دانیم اما حالا شرایط عوض شده و باید 

متناسب با این تغییر شرایط، تغییر راهبرد و تغییر تاکتیک داشته باشیم .

دیدگاه

14 تیر 1399 درست 38 سال از آخرین باری که حاج 
احمد زنده دیده شده است، می گذرد. بحبوحه جنگ بود 
حاج احمد در مرزهای غربی کشور می جنگید. خرمشهر 
را از دست داده بودیم. اردیبهشت ماه سال 13۶1 
عملیات الی بیت المقدس به فرماندهی احمد متوسلیان 
از منطقه دارخوین به سمت جاده اهواز-خرمشهر آغاز 

شد. خرمشهر آزاد شد. 
اواخر خرداد 13۶1 در مأموریتی به همراه هیأتی رسمی 
از مسئولین سیاسی-نظامی ایران راهی سوریه شد تا 
راه های مساعدت به مردم لبنان علیه حمله و اشغالگری 
اسرائیل را بررسی نماید. از اینجا به بعد را به روایت 
فیلم »ایستاده در غبار« مرور می کنیم: به دستور محسن 
رضایی فرمانده وقت سپاه در بحبوحه جنگ ایران و 
عراق احمد متوسلیان به همراهی تعدادی رزمنده به 
سوریه اعزام می گردند تا از آنجا برای یاری حزب الله 
لبنان و مبارزه با اسرائیل به جنوب لبنان بروند. سپس 
در فیلم صدای واقعی محسن رضایی پخش می شود 
و اعلام می کند که امام)ره( وقتی از موضوع مطلع 
می شود ابراز نارضایتی کرد؛ بنابراین دستور بازگشت به 
نیروهای اعزامی داده می شود. اما متوسلیان به بیروت 
رفته و از آنجا با همراهی سید محسن موسوی )کاردار 
ایران در لبنان( برای بررسی وضعیت می رود که دیگر از 

سرنوشت او و همراهانش خبری در دست نیست.
 تایید شهادت حاج احمد متوسلیان

 توسط شهید سلیمانی
درباره سرنوشت حاج احمد متوسلیان اظهار نظرهای 
زیادی شده است اما هفتم خرداد ماه سال جاری 
خبرگزاری آنا در گزارشی درباره کتاب تازه منتشر 
شده »راز احمد« نوشت: » این کتاب یک بخش چند 
صفحه ای در کتاب با عنوان »ختم کلام« دارد؛ حسن 
ختام کار در آنجا آورده است که یکی از جذابیت ها و 
نکات مهمی که در این کتاب آورده شده است دیدار 
غیررسمی نویسنده با سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
بود که سردار سلیمانی به صورت قاطع شهادت این 

عزیزان را تأیید می کنند.« شاید این رسمی ترین اظهار 
نظر یک مقام رسمی درباره شهادت حاج احمد تا این 

زمان بود. 
می خواهید  مرد و  نامرد را بشناسید ببینید چه کسی پای 

کار می ایستد
اما درست یک روز مانده به سالروز ربوده شدن حاج 
احمد روزگذشته کانال اخبار نیمه محرمانه که منتسب 
به یکی از نمایندگان اصولگرای مجلس است، نوشت: 
»طبق خبرهای رسیده، بالاخره انتظارها به سر رسید 
و بعد از 38 سال پیکر مطهر شهید والامقام مقام حاج 
احمد متوسلیان و سه همرزم او شهیدان سیدمحسن 
موسوی، تقی رستگار مقدم و کاظم اخوان، پیدا شده 

است و به زودی به ایران بازخواهند گشت.«
اما این پایان ماجرا نبود در همین زمینه فرزند شهید 
همت نیز با انتشار یک پیام در صفحه توییتر خود از 

بازگشت پیکر شهید متوسلیان به ایران خبر داد.
محمد مهدی همت در این باره نوشت: »خبر شهادت 
عموی عزیزم  حاج احمد متوسلیان و همراهان غریبش 
در همان ابتدای اسارت به گوش می رسد. گویا محل 
دقیق پیکرها هم اعلام شده است. می خواهید  مرد و 

 نامرد را بشناسید ببینید چه کسی پای کار می ایستد.«
این خبر، واقعیت دارد و یا صرفاً یک ادعاست!

از سوی دیگر محمد احسان محمد حسنی، مدیرعامل 
مؤسسه اوج، در یادداشتی در این زمینه نوشته است: 
» و حالا پس از 38 سال از واقعۀ تلخ ربوده شدن 
چهار دیپلمات ایرانی، به جای تجسّــم و تصّور و تخیّل، 
خبر آورده اند که فاتح راستین خونین شهر، حاج احمد 
متوسلیان و سه همرزم او »سیدمحسن موسوی«، »تقی 
رستگار مقدم« و »کاظم اخوان« پس از ربوده شدن و 
سپری کردن ایّام کوتاهی در اسارت نیروهای مزدور 
شبه نظامی فالانژ وابسته به رژیم صهیونیستی، در 
ساحل مدیترانه تیرباران شده اند و محل دفن ایشان 

هم مشخص است.
این خبر، یا واقعیت دارد و یا صرفاً یک ادعاست! 

هر چه که هست سال های سال، اساتید، محققین، 
مستندسازان، نویسندگان و پژوهشگران توانا و به نامِ 
وادیِ ادبیات پایداریِ این دیار، بر مبنای اسناد و شواهد و 
قرائنِ متقن و شهادتِ شاهدان زنده و حاضر در اسارتگاه 
و محل تیرباران و دفن این چهار ایرانیِ مظلوم، گواهی 
می دهند که حاج احمد متوسّــلیان و همراهان غریبش 
به طرز وحشیانه ای به شهادت رسیده اند و پیکر نیمه 
جانشان نیز در نقطه ای مشخص در زیر خرواری از 

خاک و بتُن قرار گرفته و تا امروز مدفون مانده اند.
صحّت و سقم این مُدعا موقعی روشن و عیان می شود 
که سلحشوران نیروی قدس سپاه با همکاری وزارت 
امور خارجه و دریادلان حزب الله لبنان، نقطۀ مورد نظر 
را با دقّت و سرعت، تفحص و کاوش نموده و چنانچه 
بقایای پیکرهای مطهرشان کشف گردید، با آزمایش 
DNA، طی بیانیه ای حقیقت را با مردم، یاران و خانواده 

های چشم انتظارشان در میان بگذارند.
اکنون می توانیم مجسم کنیم که در همین نزدیکی ها 
و ماه های آینده و تا قبل از فرارسیدن چهاردهم تیرماهِ 
سال 1400، به جای جسم خسته و نحیف حاج احمد، 
پیکر مطهر او پس از سال ها غربت، به دامانِ میهن 
بازگردد و چشم و چراغ ملتّ گردد و پس از استقبال 
و تشییع طوفانیِ جوانانِ این سرزمین، در کنار مقتدای 
روح اللهی اش و در جوار مزار یاران شهیدش، تا ابد 

آرام بگیرد.
اگر منافعی در »زنده نمایی« و نیامدن این پیکرهای 
دور افتاده از وطن برای عده ای خاص نباشد، حتماً 
آن جریان مصلحت اندیش و منفعت طلب هم در برابر 
مطالبۀ عمومیِ مردم و اصحاب رسانه، مقاومت نخواهند 
کرد و تسلیم اراده و پیگیری منسجم و یکپارچه خواهند 

شد.
دست به نقد؛ عملکرد مسئولین ذیربط و رسانه های 
وطنیِ خودمان را در ماجرای 38 سالۀ ربوده شدن 4 
فرزند رشید این آب و خاک، مقایسه کنید با عملکرد بوق 
های تبلیغاتی نظام جهانی سلطۀ صهیونیستی دربارۀ 

»ران آراد« - خلبان مفقود شده نیروی هوایی ارتش 
اسراییل -، تا ببینید کجای کاریم!

حکّام تل آویو هر سال برای صهیونیستِ مذکور، جشن 
تولد، جشن سالگرد فارغ التحصیلی، جشن سالروز ورود 
به ارتش صهیونیستی، جشن اولین پرواز موفقیت آمیز! 
و انواع و اقسام مراسم ها می گیرند. ده ها صفحه از 
مطبوعات اسرائیلی و غربی در هر یک از این مناسبت 
های ادواری، در رثای آدمکش مفقود شده اسرائیلی 
سیاه می شوند. رسانه های گلوبال و شبکه های ریز 
و درشت ماهواره ای و شبکه های اجتماعیِ فضای 
مجازی را به صف می کنند و همچون ترجیع بندی 
تکراری و مسلسل، افکار عمومیِ مردم پنج قاره را با 
وِرد »ران آراد، ران آراد« خودشان بمباران می کنند و 
در عوض عملکرد ما و رسانه های آزاده و مستقل ما، 
دربارۀ روشن شدن سرنوشت 4 گروگان یا شهیدِ ایرانی 
مان توسط تروریست های آدم ربای حاکم بر تل آویو ... 
تقریباً هیچ!!شک ندارم به یاری پروردگار، و دعای مردم 
و همت والای اهالی رسانه، - نه بصورت پراکنده و 
مقطعی- که هماهنگ و ریشه ای، برای آغاز یک جهاد 
رسانه ای، تا قبل از شمارش معکوس و از راه رسیدن 
چهاردهم تیرماه 1400، این پروندۀ قطور و بلند بالا، به 
صفحۀ آخر خود خواهد رسید. پس با توکل به حضرت 

مقلب القلوب؛ شروع می کنیم:«
در یکی دیگر از واکنش ها   حسین دلیریان،  خبرنگار و 
کارشناس مسائل دفاعی - امنیتی، هم در توییتی از 
قطعی شدن شهادت احمد متوسلیان خبر داده است: 
»شهادت احمد متوسلیان و یارانش قطعی شده و مکانی 
هم طبق گمانه هایی که قطعی بنظر میرسه، محل دفن 
این شهدای والا مقام است ان شاالله با تفحص و انجام 
آزمایش DNA پیکر پاک این عزیزان بالاخره به وطن 
باز خواهد گشت و چشم براهی 80 میلیون ایرانی پایان 
خواهد یافت.«در انتها باید دید پس از 38 سال انتظار 
آیا این فراق و جدایی به پایان خواهید رسید و راز احمد 

فاش خواهد شد. 

غبار  
می رود

تاکید آمریکا بر تمدید نامحدود تحریم های تسلیحاتی ایران

نبرد دیپلماتیک در شورای امنیت 
روز سه شنبه جلسه 
امنیت  شورای 
ملل  سازمان 
اجرای  درباره 
از  قطعنامه2231 
طریق ویدئوکنفرانس 
وزرای  حضور  با  و 
خارجه ایران و آمریکا 
روز  یک  شد.  برگزار 
پس از این نشست 
که عمدتا با محوریت 
تحریم های تسلیحاتی سازمان ملل علیه 
ایران بود، مایک پمپئو، وزیر خارجه 
آمریکا اعلام کرد که دولت دونالد ترامپ 
دنبال تمدید محدود این تحریم ها برای 
یک مدت کوتاه نیست. بلکه می خواهد 
آن را برای مدت طولانی تمدید کند. 
پمپئو گفت: »هدف ما این نیست که 
تحریم های تسلیحاتی را برای یک 
دوره کوتاه دیگر تمدید کنیم. این همان 
شکلی است که ما را وارد این آشفتگی 
کرد. تحریم های تسلیحاتی زمانی باید 
رفع شوند که جمهوری اسلامی ایران 
به شکلی رفتار کند که با قابلیت نقل 
و انتقال سلاح در جهان و خرید آن 
سازگار باشد؛ یعنی به شکلی رفتار کند 
که با رفتار کشور های عادی سازگار 
باشد.« اظهارات پمپئو درباره مخالفت 
با تمدید محدود تحریم های تسلیحاتی 
ایران، ظاهرا در پاسخ به پیشنهاد 
اروپایی ها در این خصوص است. پیش 
تر، روزنامه وال استریت ژورنال طی 
گزارشی اعلام کرده بود که »کشور های 
اروپایی دنبال مصالحه با واشنگتن در 
خصوص تحریم های تسلیحاتی هستند. 
تحریم های  آن،  در  که  مصالحه ای 
مزبور به طور محدود تمدید شوند.« 
البته اروپایی ها هنوز به طور رسمی این 
پیشنهاد را مطرح نکرده اند. اما چنین 
پیشنهادی با بیانیه ها و اظهارات اخیر 
تسلیحاتی  تحریم های  پیرامون  آن ها 
ایران در تضاد نیست. سه کشور اروپایی 

عضو برجام - فرانسه، آلمان و بریتانیا - 
اخیرا در اقدامی کم سابقه، قطعنامه ای 
علیه ایران در شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ارائه کردند که 
با اکثریت آرا تصویب شد. بعد از این 
قطعنامه، وزرای خارجه این سه کشور با 
صدور بیانیه ای به طور تلویحی نسبت 
به رفع تحریم های تسلیحاتی ایران ابراز 
نگرانی کردند. در این بیانیه آمده است: 
»سه کشور اروپایی به اجرای کامل 
قطعنامه 2231 که از طریق آن برجام 
در سال 2015 تایید شد، متعهد هستند. 
با این حال، معتقدیم که رفع برنامه ریزی  
شده تحریم تسلیحات متعارف سازمان 
ملل در اکتبر آینده که توسط قطعنامه 
2231 مقرر شده، برای ثبات و امنیت 
منطقه ای تبعات بزرگی خواهد داشت. ما 
یادآوری می کنیم که تحریم های اتحادیه 
اروپا بر صادرات سلاح های متعارف و 
فناوری موشکی، تا 2023 برقرار باقی 

خواهند ماند.«
این موضع در اظهارات نماینده بریتانیا در 
جلسه روز سه شنبه شورای امنیت درباره 
ایران نیز تکرار شد. جوناتان آلن، کاردار 
هیات نمایندگی بریتاینا در سازمان ملل، 
بعد از اتهام زنی به ایران، به طور تلویحی 
از لزوم تمدید تحریم های تسلیحاتی 
حمایت کرد و گفت: »ما معتقدیم که 
رفع مقرر شده محدودیت های تسلیحاتی 
بر ایران در اکتبر، برای امنیت و ثبات 

منطقه تبعات بزرگی خواهد داشت.«
اما اروپایی ها هنوز راه حلی برای این 
نگرانی خود پیدا نکرده اند. پیشنهاد 
تسلیحاتی  تحریم های  محدود  تمدید 
از سوی پمپئو رد شد. آن ها احتمالا 
در همین ماه ژوئیه سر یک دوراهی 
سخت قرار خواهند گرفت. کلی 
کرافت، نماینده آمریکا در سازمان 
ملل، گفته است که آمریکا اواسط ماه 
ژوئیه از شورای امنیت خواهد خواست 
که درباره تمدید تحریم های تسلیحاتی 
ایران رای گیری کند و اگر این تلاش 

به جایی نرسد، آمریکا مایل است که 
تحریم های گسترده سازمان ملل علیه 
ایران را بازگرداند. کرافت همچنین، ابراز 
امیدواری کرده که اروپایی ها از اقدام 
آمریکا علیه ایران در شورای امنیت 

حمایت کنند.
اما حمایت از قطعنامه آمریکا، اروپایی ها 
را در موقعیت دشواری قرار خواهد داد. 
چون اگر آن ها به قطعنامه آمریکا در 
زمینه تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران 
رای مثبت دهند، عملا مفاد برجام را 
نقض خواهند کرد. افزون بر این، احتمال 
وتو شدن این قطعنامه از سوی روسیه یا 
چین زیاد است. منابع دیپلماتیک اروپایی 
در نیویورک به روزنامه الشرق الاوسط 
گفته اند که اروپا به آمریکا توصیه کرده 
که قطعنامه ای به شورای امنیت ارائه 
ندهد. چون به دو دلیل چنین قطعنامه ای 
تصویب نخواهد شد. اول اینکه حتی اگر 
کشوری وتو نکند، احتمال حمایت 9 
کشور در شورای امنیت از این قطعنامه 
کم است. ثانیا حتی اگر 9 کشور از این 
قطعنامه حمایت کنند، امکان دارد که 
روسیه یا چین، آن را وتو کنند. به گفته 
این منابع، اما اگر آمریکا قطعنامه را ارائه 
کند، اروپایی ها علیه آن رای نخواهند داد 

بلکه رای ممتنع خواهند داد.
اما با وجود این پیچیدگی ها آمریکا 
همچنان اصرار می کند که به هر طریقی 
تحریم های تسلیحاتی باید تمدید 
شوند. پمپئو روز چهارشنبه گفته است: 
»ایالات متحده حق مسلمی دارد که 
حتی بدون موافقت هیچ کشور دیگری، 
تداوم این تحریم های تسلیحاتی ]ایران[
را تضمین کند.« کلی کرافت نیز با 
بیان اینکه آمریکا می خواهد به شورای 
امنیت فرصتی برای گفتگو درباره تمدید 
تحریم های تسلیحاتی بدهد، گفت: »اما 
ما از هر اقدامی، هر ابزاری استفاده 
خواهیم کرد. اگر این امر به معنای 
]فعال سازی مکانیسم[ماشه باشد، دقیقا 
همین کار را انجام خواهیم داد. ما این 

]مکانیسم[ را فعال خواهیم کرد.«
روزنامه الشرق الاوسط طی گزارشی 
از پاریس، جزئیات یکی از سناریو های 
عجیب و غریب آمریکا برای بازگرداندن 
را  ایران  تسلیحاتی  تحریم های 
منتشر کرد. این روزنامه با اشاره به 
پیچیدگی های پرونده تحریم های 
تسلیحاتی از یک طرح آخر آمریکا برای 
از  المللی  بین  بازگرداندن تحریم های 
جمله تحریم های تسلیحاتی ایران خبر 
داد. بر اساس این طرح، که به گفته 
الشرق الاوسط در شورای امنیت مطرح 
شده، آمریکا قطعنامه ای به شورای 
امنیت ارائه می کند که خواستار احترام 
به موعد رفع تحریم تسلیحاتی در اکتبر 
آینده است. سپس آمریکا در اقدامی 
غافلگیرانه همین قطعنامه را وتو می 
کند. این کار برای آمریکا مقدور است، 
چون آمریکا در شورای امنیت حق وتو 
دارد. به نوشته الشرق الاوسط، این اولین 
بار است که آمریکا چنین قطعنامه ای 
می دهد. این روزنامه با بیان اینکه 

هفته های آینده می تواند غافلگیری هایی 
داشته باشد، نوشت هفته های آینده شاهد 
نبرد های دیپلماتیک سختی در نیویورک 

خواهیم بود.
روزنامه الشرق الاوسط همه جزئیات 
طرح جدید و البته عجیب و غریب 
آمریکا را منتشر نکرد. اما ظاهرا این طرح 
از نظر ترکیب بندی عبارت ها و سازوکار 
رای گیری، شبیه مکانیسم ماشه است. 
طبق مکانیسم ماشه، اگر اختلافات 
پیرامون اجرای برجام به شورای امنیت 
ارجاع شود، این شورا 30 روز وقت 
دارد درباره یک قطعنامه تداوم رفع 
تحریم ها رای گیری کند. این قطعنامه 
طوری طراحی شده که روسیه و چین 
نتوانند آن را وتو کنند. قطعنامه یادشده 
خواستار »ادامه رفع تحریم ها« می شود؛ 
و این یعنی تداوم رفع تحریم های ایران 
که به عدم وتوی غربی ها نیاز دارد نه 
وتوی آن ها. به عبارت دیگر اگر یکی 
از کشور های غربی این قطعنامه را وتو 
کند، تمام تحریم های سازمان ملل به 

طور خودکار علیه ایران مجددا اعمال 
خواهند شد.

آیا آمریکا با الهام از این سازوکار 
می خواهد تحریم های تسلیحاتی را تمدید 
کند؟ آمریکا به طور رسمی به این مسئله 
اشاره نکرده است، اما از آنجا که مقامات 
آمریکا مکررا اعلام می کنند آن ها به هر 
طریقی تحریم های تسلیحاتی را تمدید 
خواهند کرد، استفاده از سازوکاری شبیه 
به مکانیسم ماشه بعید نیست. آمریکا 
ممکن است با استناد به جایگاه خود 
در قطعنامه 2231، قطعنامه دیگری در 
زمینه لزوم احترام به رفع تحریم های 
تسلیحاتی ایران ارائه دهد و سپس 
قطعنامه خودش را وتو کند. ارائه چنین 
قطعنامه ای اختیار استفاده از وتو توسط 
روسیه و چین و حتی کشور های اروپایی 
را سلب خواهد کرد. چون این طرف ها، 
نمی توانند قطعنامه ای که خواستار احترام 
به رفع تحریم های تسلیحاتی ایران است 
را وتو کنند. این کار به رابطه آن ها با 

ایران آسیب خواهد زد.

اروپا به آمریکا توصیه کرده که قطعنامه ای به شورای امنیت ارائه ندهد. چون به دو دلیل چنین قطعنامه ای تصویب نخواهد 

شد. اول اینکه حتی اگر کشوری وتو نکند، احتمال حمایت 9 کشور در شورای امنیت از این قطعنامه کم است. ثانیا حتی اگر 9 

کشور از این قطعنامه حمایت کنند، امکان دارد که روسیه یا چین، آن را وتو کنند. به گفته این منابع، اما اگر آمریکا قطعنامه را 

ارائه کند، اروپایی ها علیه آن رای نخواهند داد بلکه رای ممتنع خواهند داد
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خبرهای شنیده شده گویای این  است که بعد از
 38 سال انتظار، محل دقیق  پیکر های  مطهر 

حاج احمد متوسلیان و همراهانش  پیدا شده و امید 
است به زودی ایران میزبان  حاج احمد شود



3
شنبه14تیر ماه 1399/   سال سوم  /   شماره 717

Vol.3.No.717  / Jul.4.2020

w w w . s o b h e - e m r o o z . i r
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

هشدارها در مورد وضعیت منابع 
آبی ایران و آمارهای مصرف آب 
در حوزه کشاورزی در کنار جشن 
خودکفایی ایران در تولید گندم، 
مخالفت برخی گروه ها با توسعه 
کشاورزی و خودکفایی در تولید 
همراه  به  را  استراتژیک  محصولات 

داشته است.
برگزاری جشن خودکفایی گندم پس 
از 10 سال، عملکرد مثبت دیگری در 
کارنامه دولت تدبیر و امید ارزیابی می شود. این مراسم 
که آذر ماه سال 1395 با حضور رییس جمهوری برگزار 
شد، بار دیگر ایران را به خودکفایی در تولید گندم رساند.

پیش از آن نیز در سال پایانی دولت اصلاحات، ایران 
به خودکفایی در تولید گندم رسید اما این موفقیت دوام 
و پایداری نیافت. بر اساس آمارها در دولت های بعدی 
سالانه یک میلیون تن از تولید این محصول استراتژیک 
کاسته شد و واردات در این بخش فزونی یافت. در سال 

1392 میزان واردات گندم هفت میلیون تن اعلام شد.
سیاست های به موقع دولت یازدهم در حوزه کشاورزی 
سالانه به تولید و خرید تضمینی گندم افزود و در 
نتیجه ایران را به خودکفایی رساند. این موفقیت اما، 
به مذاق برخی کارشناسان و فعالان محیط زیست 
خوش نیامد چرا که این گروه از معترضان بر این 
باورند، وضعیت بحرانی منابع آبی و شدت بالای 
 فرسایش خاک در ایران با خودکفایی در تولید گندم در 

تعارض است.
 مخالفان چه می گویند؟

براساس آمارها، بخش کشاورزی بیش از 93 درصد 
از منابع آبی ایران را مصرف می کند. مخالفان توسعه 
کشاورزی و تولید محصولات راهبردی در کشور با استناد 
به این آمار و همچنین بازدهی پایین کشاورزی سنتی، 
محدودسازی کشاورزی و به روزرسانی شیوه کشت در 

این حوزه را خواستار هستند.
طبق برخی گزارش ها ، میانگین مصرف جهانی آب در 
بخش کشاورزی 70 درصد است که چندان فاصله ای با 
میزان مصرف اب در ایران ندارد این نکته نیز نباید نادیده 
گرفت که ارزش افزوده ناشی از تولید در جهان با ایران 

فاصله بسیاری دارد.
برگزاری جشن خودکفایی گندم در دولت یازدهم باعث 
شکل گیری فضای منفی رسانه ای علیه فعالیت های 
دولت در این حوزه شد. مهم ترین بهانه این مخالفان 
را می توان در کمبود منابع آبی و فرسایش خاکی کشور 
عنوان کرد . گروه دیگری برای مخالفت با خودکفایی 
در تولید گندم به آمارها و ارقام متوسل شده و از واردات 

بالای گندم سخن گفتند.
به باور این عده، تنها راه رسیدن به خودکفایی در گندم 
حذف سطح کشت سایر محصولات به نفع گندم است و 
در این صورت باید در سایر محصولات اساسی واردکننده 
باشیم. بنابراین خودکفایی در گندم را نیز رؤیایی و 

غیرممکن می  دانند.

موافقان چه می گویند؟
موافقان توسعه کشاورزی و خودکفایی در تولید محصولات 
راهبردی در بیان دلایل خود بر کفایت منابع آبی و خاکی 

کشور برای تولید محصولات راهبردی تاکید می کنند.
به باور موافقان، کشور ما نه  تنها ظرفیت لازم برای 
خودکفایی در گندم، بلکه توان کافی برای خودکفایی 
در سایرمحصولات اساسی را نیز دارد. حامیان توسعه 
کشاورزی در ایران خواهان بازیابی نظام سنتی کشت و 

برداشت هستند.
هرچند که برخی کارشناسان معتقدند خاک غنی و 
حاصلخیز ایران، تنوع آب و هوایی، وسعت زمین های 
قابل کشت و وجود دوره های بارشی سالانه به عنوان 
اصلی ترین مولفه های کشاورزی بسترهای لازم برای 

توسعه کشاورزی را فراهم ساخته است.
سینا فرشچین کارشناس ارشد اکولوژی از دانشگاه 
فردوسی مشهد گفت: بر اساس آمار ی که سازمان 
خواروبار جهانی ارائه می دهد، حدود 30 درصد از سطح 
زیر کشت محصولات کشاورزی در کل دنیا، به کشت 
گندم اختصاص دارد، این امر نشان دهنده اهمیت این گیاه 

در چرخه تغذیه انسان است.
در بسیاری از کشور ها مخصوصا کشور های خاور میانه 
و ایران، غذای اصلی مردم وابسته به گندم است، در 
صورتی که در کشور های آمریکایی ذرت را می بینید و 
در کشور های جنوب شرق آسیا برنج را مشاهده می کنید، 
اما در بسیاری از کشور های دنیا مثل ایران، گندم جایگاه 
بسیار مهمی در زنجیره تغذیه مردم دارد، از این رو کشورها 
اصرار زیادی برسرمایه گزاری بلند مدت بر روی تولید گندم 
دارند و از لحاظ سیاسی و فرامنطقه ای نیز برایشان اهمیت 

دارد تا از لحاظ تولید گندم به خود کفایی برسند.
در سال های گذشته کشور عربستان سعودی در حالی 
که کشوری کاملًا بی آب است و آب شرب خود را با 
آب شیرین کن تهیه می کند، برای بحث تاثیرگذاری 
قدرت خود در مورد تولید محصولات کشاورزی با کمک 

کشور های غربی و با دانش روز دنیا اقدام به برداشت آب 
های ژرف کرد یعنی آب هایی که در اعماق بسیار پایین 
زمین قرار دارد را با سیستم های به  روز کشاورزی اقدام به 
کشت گندم کرد و حتی در سال هایی نیز به خودکفایی 
رسید و صادرات نیز داشت، اما این قضیه بعد از چند 
سال به قیمت تمام شدن منابع آب های ژرف آنان تمام 
شد و باعث شد تا همان مقدار کم منابع آبی شان را از 
دست بدهند ولی برای خود سابقه ای درست کردند که 
در بعضی سال ها صادر کننده گندم بوده اند این موضوع 
نشان دهنده این است که این قضیه چقدر برای کشورها 

حائز اهمیت است.
درایران نیز در سال 1383 برای اولین بار تولید گندم و 
تقاضای آن در کشور برابر شد و این موضوع دستاورد 
بسیار بزرگی برای حکومت ایران بود به همین دلیل 
2۶ آبان ماه را روز ملی خودکفایی گندم نام گذاری 
کردند، یعنی ارزش این موضوع را بسیار بزرگ کردند. 
اکولوژیست  ها معتقدند کشاورزی باید دو ویژگی داشته 
باشد یکی اینکه پایدار باشد و دوم مطابق با شرایط 
اکولوژیکی منطقه باشد به عنوان مثال در مناطقی مثل 
استان فارس واصفهان که منابع آبی محدودی دارند نباید 
به سراغ کشت هایی مانند برنج بروند بلکه کشت برنج 
باید در مناطقی که بارندگی در آنها بالای 2هزار میلیمتر 
است انجام شود، اما در ایران به دلیل اینکه قیمت تولیدی 
برنج در اصفهان و شیرازبالااست اقدام به کشت ارقام 
خاصی از برنج می شود، اما در بحث گندم به این شکل 
نیست بلکه برای گندم یک قیمت تعیین شده در کل 
کشور وجود دارد یعنی اگر کشاورز بخواهد خرید تضمینی 
از سوی دولت داشته باشد باید با قیمت تصویب شده این 
کار را انجام بدهد. ما اکولوژیست ها بر این عقیده هستیم 
که بهتر است امکان سنجی شود و ببینیم کدام منطقه 
چه گیاهی را بهتر جواب می دهد شرایط اکولوژی مناسب 
کشت کدام ارقام از چه محصولاتی است و با توجه به 

دانشی که هست اقدام به کشت آن محصول کنیم.

اگر بخواهیم از دید پایداری به این موضوع نگاه کنیم، 
ما منکر این قضیه نیستیم که می توان در مناطقی مانند 
خراسان که بارندگی در آنها کم است اقدام به کشت دیم 
محصولاتی مثل گندم یا جو کرد اما شرایطی دارد که باید 
آن را رعایت کرد و ارقام گندم از 1.5تن تا 2 تن و 11 تا 
12 تن در هکتار عملکرد دارد اما ارقامی که اصلاح شده 
و به ما بالای ده تن گندم می دهد رقمی است که برای 
رسیدن به آن باید بسیار به آن توجه و رسیدگی کنیم 
یعنی  از لحاظ آبی، مراقبتی و بیماری و آفاتی که به آنها 
حمله می کند در هر مرحله ای اگر بی توجهی کنیم یا کم 
و کاستی داشته باشیم نه تنها آن عملکرد بالا را به ما 
نمی دهد بلکه آن عملکرد حداقلی 2 تا 3 تن در هکتار 
را هم به ما نمی دهد از این ارقام باید در مناطقی کاشت 

شود، که همه چیز برای آن آماده است.
ما می توانیم با برنامه ریزی بسیار دقیق و کاملا علمی با 
استفاده از دانش بومی، منابع آبی و خاکی خودمان راحفظ 
کنیم و کشاورزی پایدار داشته باشیم و تولید غذا هم 
داشته باشیم، زیرا نمی توانیم تولید غذا را محدود کنیم، ما 
باید تولید داشته باشیم پس چه بهتر که با توجه به دانش 

خود تولید را بالا ببریم.
دلیل اینکه کشاورزی بازدهی پایینی دارد این است که ما 
ارقام خود را مناسب با شرایط اکولوژیکی کشت نمی کنیم 
و از سیستم آبیاری سنتی استفاده می کنیم و رقمی که در 
حال کشت آن هستیم، به ماند آبی و عدم تهویه خاک 
واکنش منفی نشان می دهد، پس سیستم آبیاری سنتی 
ما نمی تواند جوابگوی آن رقم باشد، پس بازهم به برنامه 

ریزی دقیق و انتخاب رقم مناسب باز می گردیم.
باید بر روی ارقام بومی کار مطالعاتی انجام شود و ببینیم 
چه رقمی برای هر منطقه مناسب است و ترویج کشتو 
تولید رقم در آن منطقه خاص داشته باشیم، اگر تمام این 
مسائل به نحو علمی انجام شود، یعنی دانشگاه های ما 
وارد کار شوند و دولت نیز به آنان کمک کند،می توانیم به 
سمت رونق کشاورزی پایدار برویم، حداقل اتفاقی که بعد 
از این موضوع می افتد این است که بیشتر از این به منابع 

آبی و خاکی ما فشار وارد نمی شود.
موضوع دیگری که وجود دارد بحث استفاده بهینه از 
همان محصولی است که تولید شده، به عنوان مثال در 
تحقیقی که در سال2014 صورت گرفت، به این نتیجه 
ختم شد که استان یزد و مازندران۶1 هزار تن از گندم 
تولیدی ما در زمانی که در حال تبدیل به گندم است 
ضایعات می دهد، یعنی این گندم تولیدی وارد چرخه 

مصرف نمی شود.
همچنین به دلیل نداشتن ماشین آلات خوب و با کیفیت 
و به روز20 تا 30 درصد از محصول در زمان برداشت، به 
داخل زمین ریخته می شود و جمع آوری نمی شود، ضایعات 
نان، سیستم تغذیه ای نامناسب و عدم آگاهی مردم در 
حفظ نان باعث دور ریز نان به مقدار زیاد می شود.اگر 
بتوانیم در بحث تولید اقداماتی را که 40 سال متوالی 
است که مشغول به ترویج آن هستیم کنار بگذاریم باعث 

می شود تا از مبحث خود کفایی باز نمانیم.

نماد پدیده زنده می شود
آغاز عملیات ساخت هتل پدیده شاندیز در راستای احیای حقوق سهامداران 

مدیرعامل شرکت ابنیه و ساختمان شرکت پدیده شاندیز گفت: عملیات عمرانی 
ساخت هتل بلند مرتبه این شرکت در پی تحولات راهگشای اخیر در آن و در راستای 

احیای حقوق سهامدارانش آغاز شد.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از ایرنا، مسعود بزرگی روز جمعه در حاشیه 
مراسم آغاز عملیات عمرانی این طرح افزود: هتل پنج ستاره پدیده شاندیز با زیر بنایی 
افزون بر 300 هزار متر مربع و با رعایت بالاترین استانداردهای بین المللی دارای 
۶10  سوییت مسکونی و ۶74  اتاق هتلی در 42 طبقه و رستوران ها در پنج طبقه 
و در مجموع 47 طبقه است که با احتساب تاج هتل ارتفاعش به 20۶,375 متر می 

رسد که معادل 52 طبقه است.
وی ادامه داد: این طرح بلند مرتبه با حجم هندسی ای شبیه به عدد هشت یکی از 

کاربری های منحصر به فرد شهر رویایی پدیده شاندیز است.
مدیرعامل شرکت ابنیه و ساختمان شرکت پدیده شاندیز گفت: در این هتل مجموعه 
امکاناتی نظیر رستوران های متعدد، استخر، سالن بدنسازی و ورزشی، مرکز تجاری 

و تالارهای پذیرایی  پیش بینی شده است.
پیش از تحولات راهگشای اخیر، فعالیت شرکت پدیده شاندیز که 130 هزار سهامدار 
دارد در پی مطرح شدن تخلفات گسترده در »فروش سهام، تغییر غیرمجاز کاربری 
زمینهای کشاورزی، پرداخت نکردن حقوق دستگاههای ذیربط، دریافت نکردن 
گواهی پایانکار« و دیگر تخلفات مدیران این شرکت، چهار سال پیش با دستور مراجع 

قضایی متوقف شد.
مراجع قضایی در مرحله نخست، دفاتر فروش و عرضه سهام شرکت را با حکم 
دادستانی خراسان رضوی بستند و بعد از مدتی فعالیتهای کل این پروژه نیز متوقف 

شد.
حل مشکل سهامداران و فعال کردن مجدد پروژه پدیده شاندیز ظرف چهار سال اخیر 
از دغدغه های جدی و سنگین مسوولان بود به طوری که سه سال پیش با تشکیل 
»ستاد تدبیر« در خراسان رضوی اقداماتی برای راه اندازی دوباره و سر و سامان دادن 

به وضعیت شرکت پدیده شاندیز صورت گرفت. 
پرونده 120 جلدی شرکت پدیده از 22 اردیبهشت ماه 1398 با برپایی 1۶ جلسه 
دادگاه در مشهد مورد رسیدگی قرار گرفت و در شانزدهمین روز تیر ماه پارسال ختم 

رسیدگی آن اعلام و روز 22 تیر ماه 1398 رای 509 برگی این پرونده صادر شد.
 بر اساس رای قطعی قاضی دادگاه رسیدگی به پرونده پدیده که روز پنجم مرداد 
ماه 1398 اعلام شد »محسن پهلوان مقدم« متهم ردیف نخست به تحمل حبس 
ابد محکوم و 21 متهم دیگر این پرونده علاوه بر الزام به استرداد مال تحصیل شده 
از فعالیت هایشان در شرکت پدیده شاندیز، به مجازات هایی از تحمل 2 تا 20 سال 

حبس محکوم شدند.
در همین مدت تلاشهای همزمان مسوولان در سطح استانی و کشوری برای رفع 
مشکلات شرکت پدیده و خروج سرمایه هنگفت آن از رکود، منجر به گشایش کار با 
عقد مجموعه قراردادهایی با 45 شرکت پیمانکاری و مشاور جزء و کل برای ساخت 

و تکمیل پروژه های شرکت پدیده از مهر ماه پارسال شد.
نماد معاملاتی شرکت بین المللی پدیده شاندیز نیز هم اینک در فهرست اوراق بهادار 
»بازار پایه فرابورس ایران« قرار گرفته و از روز بیستم اردیبهشت ماه 1399 بازگشایی 

شده است.

قیمت خودکفایی در گندم چقدر است؟

سوژه

511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2061(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 
3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 1399۶030۶0050020۶1 
مورخ 99/04/11  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای محمد علی شوروزی 
فرزند حسینعلی  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 102/30  
مترمربع از پلاک شماره 114 فرعی مجزی شده از 11 فرعی از 4 اصلی 
واقع در اراضی گذر ده ترک  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  
مالک رسمی آقای محمد علی نجفی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 

99/04/14 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/04/29   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2062(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 
و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 1399۶030۶0050020۶2 مورخ 
99/04/11  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای علی بتوئی فرزند محمد 
حسین   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 198/25  مترمربع 
از پلاک شماره 2۶ فرعی از 15 اصلی واقع در اراضی فاروب رمان  بخش 5 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای علی بتوئی  محرز 
گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در 
دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در 
شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/14 تاریخ 

انتشار نوبت دوم 99/04/29   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2086(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 
و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 1399۶030۶00500208۶ مورخ 
99/04/11  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم طوبی پهلوان   نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1074/04  مترمربع از پلاک شماره 
51و52  فرعی از 3۶ اصلی واقع در اراضی گذر بوجخکی  بخش 12 حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالکین رسمی آقای جعفر مختاری قدیم 
و خانم زهرا توسلی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین 
نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 

99/04/14 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/04/29   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )0940و1656(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض انان محرز و 
رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل اگهی می گردد. املاک متقاضایان واقع 
در حوزه ثبتی نیشابور بخش 2 پلاک 223 اصلی 7 فرعی مجزی شده از یک فرعی خانم طیبه لطفی 
فرزند عبدالحسین  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 505/47 مترمربع واقع در اراضی 
وقوفی  خریداری از مالک رسمی اقای رمضانعلی بکائیان  برابر رای شماره 1399۶030۶005000940  
- 7 فرعی مجزی شده از یک فرعی خانم طیبه لطفی فرزند عبدالحسین  نسبت به ششدانگ یکباب 
مغازه  به مساحت 174/27 مترمربع واقع در اراضی وقوفی  خریداری از مالک رسمی اقای رمضانعلی 
بکائیان  برابر رای شماره 1399۶030۶0050001۶5۶ لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 ائین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم می 
رساند و نسبت به املاک در جریان و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی اگهی تحدید حدود را بصورت 

اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/14 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/04/29   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور
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لغو رویدادهای نمایشگاهی به موجب 
شیوع کرونا

سعید صیفی، مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین المللی مشهد گفت: بر اساس گزارش اخیر 
ستاد مقابله با کرونا و اعمال محدودیتهای تجمعی، با وجود برنامه ریزی های صورت 
گرفته برای برگزاری »نمایشگاه تخصصی دستاوردهای مقابله با کرونا« برگزاری این 

نمایشگاه به زمان دیگری موکول شد.

برخورد قانونی با برگزارکنندگان تجمعات 
غیرضروری

علی اصغر انجیدنی، رییس گروه سلامت محیط دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
با برپاکنندگان تجمعات غیر ضروری مانند مراسم عروسی و ترحیم در مشهد برخورد 
قانونی شده و برای آنها پرونده قضایی تشکیل می شود وفرماندار شهرستان طرقبه و 
شاندیز نیز در این خصوص گفت: شمار تالارهای عروسی در این شهرستان 80 مورد 
است که از چند روز گذشته و در هفته جاری این تالارها بازگشایی شده  که مراسمات با 
رعایت مضاعف پروتکل های بهداشتی به صورت استفاده از ظرفیت 50 درصد و تا جایی 

که امکان دارد در فضای روباز انجام می شود.

سبزوار به محله هشدار رسید
احمد برادران، فرماندار ویژه سبزوار گفت: شیوع کرونا در این شهرستان از ابتدای هفته 
کنونی به علت رعایت نکردن پروتکلها و الزامات بهداشتی روند صعودی گرفته و کاهش 
حساسیت شهروندان نسبت به بیماری کرونا و عدم رعایت ملاحظات بهداشتی از سوی 

برخی صنوف و سایر بخش ها سبزوار را در وضعیت هشدار قرار داده است.

الزامی بودن استفاده از ماسک در محیط کار
کوکب موسوی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری خراسان رضوی گفت: وفق 
مصوبات ستاد پیشگیری و مقابله با ویروس کرونای استان، استفاده از ماسک در محیط 
کار برای پرسنل و ارباب رجوع، الزامی و امکان استفاده از ظرفیت دورکاری نیز فراهم 

شده است.

پیگیری ساماندهی طب سنتی در 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس

فاطمه محمد بیگی، نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز در مجلس با اشاره به ورود 
دلالان به حوزه طب سنتی و تخریب چهره این میراث گران بهای دانشی، از پیگیری 
ساماندهی طب سنتی در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خبر داد و گفت: حدود 20 
سال است که روند پیشرفت اکادمیک طب سنتی و ساماندهی علمی آن شروع شده و 
در حال حاضر تعدادی دانشکده طب سنتی و چندین متخصص در این رشته وجود دارد، 
همچنین حدود 100 سلامت کده در کشور ایجاد شده که عمدتاً وابسته با دانشکده های 

طب سنتی در  استان های کشور هستند.

کرونا در ایران
سیما سادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تا13 تیر 
1399 و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و 5۶۶ بیمار جدید مبتلا به کووید 
19 در کشور شناسایی شد که هزار و 483 مورد بستری شده و با فوت 154 نفر تعداد 

جان باختگان کرونا در کشور به 11 هزار و 2۶0 نفر رسید.

ضرورت واکسن آنفولانزا
رییس اداره مراقبت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
واکسن آنفلوآنزا به هیچ وجه برای بیماری کووید 19 ایمنی ایجاد نمی کند اما با شروع 
فصل سرد سال در پاییز، احتمال همزمانی آنفلوآنزا و کووید 19 وجود دارد بنابراین حتما 

باید واکسن آنفلوآنزا برای گروه های هدف و پرخطر تزریق شود.

شرایط خاص شماره گذاری پلاک معلولان
سرهنگ علی محمدی، رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور ناجا گفت: شرط ارائه 
خدمات و اخذ پلاک معلولان در مراکز تعویض پلاک، وجود اطلاعات معلول در سامانه 

پلیس که از طریق بهزیستی ثبت می شود، است.

عفونت های چشمی در فصل گرما
صادق والایی متخصص چشم گفت: عفونت های چشمی از طریق ترشحات چشم 
باعث سوزش و ورم پلک ها، قرمزی چشم و پوست پلک شده و به شدت متورم 
می شود و خارج شدن ترشحات از چشم را به دنبال داشته و عفونت های ویروسی از 
شایع ترین بیماری های چشم در فصل گرما است که با ترشح، سوزش و قرمزی چشم 

قابل شناسایی است.

دایر کردن 180 مرکز مثبت زندگی
حمیدرضا پوریوسف مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی در حاشیه جلسه مشترک شورای 
معاونین بهزیستی و صداوسیمای استان گفت: 180 مرکز خدمات بهزیستی مثبت زندگی 
در تمام نقاط استان دایر خواهد شد و به نوعی هر محله شهری مشهد زیر مجموعه یک 

مرکز بهزیستی می شود.   

سیاست غلط؛ عامل شیوع مجدد کرونا
مهدی اسماعیلی، عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی درمجلس، عدم  توانایی 
مالی مردم برای تامین تجهیزات لازم جهت رعایت پروتکل های بهداشتی و اعلام آمار 

کلی ابتلا بدون تفکیک شهرها را از عوامل شیوع گسترده کرونا در این استان دانست.

میز خبر

هشدارهای  به رغم 
بهداشتی  مقامات 
پرهیز  مبنی  بر  کشور 
از سفر در تعطیلات، 
شاهد  روزها  این  اما 
 شیوع موج دوم کرونا 
 دربرخی استان های کشور 

هستیم.
با بازگشایی اصناف و 
پرخطر  صنوف  برخی 
می رسد  به نظر  این گونه 
که برای مردم، کرونا به پایان رسیده است 
و می توانند به حالتی عادی و در برخی مواقع 
بدون هیچ گونه ملاحظه بهداشتی در جامعه 
حضور داشته باشند و به فعالیت  های روزمره 
خود بپردازند، به ویژه آنکه بسیاری از آن ها 
ترجیح می دهند با وسایل حمل ونقل عمومی 
نیز تردد داشته باشند. اما آنچه قابل تأمل 
است این که این افراد نه تنها خود را در معرض 
خطر قرار می دهند که حضور پرمخاطره آن ها، 
شرایط را برای حضور کسانی که خود را مقید 
بهداشتی می دانند  به رعایت دستورالعمل های 

نیز سخت کرده است.
با وجود آمارهای امیدوارکننده در هفته های 
اخیر از کاهش مبتلایان به ویروس کرونا و 
رعایت پروتکل های بهداشتی از سوی مردم، 
متأسفانه در روزهای اخیر روند رو به رشد 
مبتلایان و بستری شدگان در بیمارستان ها 
را شاهد هستیم که اگر به رفتارهای پرخطر 
و ممنوع شده شامل تجمع و تردد بدون 
فاصله گذاری اجتماعی توجه نشود انتظار شیوع 
بیماری کرونا در همه سطوح جامعه وجود دارد.
بازگشایی ییلاقات طرقبه شاندیز در شیوع 

کرونا
بدیهی است  که حفظ فاصله اجتماعی و رعایت 
پروتکل بهداشتی دو راه مؤثر در مدیریت و 
کنترل شیوع بیماری کرونا است که تحقق 

این مهم، شکستن زنجیره انتقال آن را فراهم 
می کند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: طرقبه-شاندیز ییلاقات متعلق به شهر 
مشهد بوده و آمار سفید بودن وضعیت آن، 
فریب خودمان محسوب شده چرا که این آمار 
بر اساس وضعیت بیماران بستری این منطقه 

اعلام شده است.
به گزارش صبح امروز، دکتر مهدی قلیان 
اول در مصاحبه با خبرنگار این رسانه پیرامون 
وضعیت مشهد افزود: مردم شهر مشهد که در 
مرحله هشدار بسیار بالا قرار دارد با حضور در 
انواع مکان های عمومی که در این ییلاقات 
وجود دارد آمار کرونا را نیز افزایش می دهند. 
وی با تاکید بر الزام تمامی مردم به استفاده 
از ماسک در فضاهای عمومی اظهار کرد: به 
رغم وضعیت هشدار در برخی از شهرستان های 
استان، تعداد بسیار اندکی از مردم از ماسک 

استفاده می کنند.
لزوم ممنوعیت برگزاری هرگونه تجمع

دکتر قلیان اول، از بی توجهی مردم و برخی 
دستگاه ها نسبت به برگزاری آزادانه و بدون 

محدودیت مراسم هایی از قبیل عزاداری و 
عروسی، ابراز کرد: به رغم مشارکت بسیاری 
از مردم در طرح های مقابله با کرونا، شاهد بی 
توجهی بسیاری دیگر از مردم نسبت به خطر 
شیوع این بیماری در تجمعات هستیم که لازم 
است دستگاه های مسئول، مانع شکل گیری 
این تجمعات تا بهبود وضعیت فعلی باشند.وی 
بیان کرد: بازنگری در بسیاری از رفتارهای 
عادی مردم متناسب با شرایط کرونا از جمله 
پرهیز از روبوسی و دست دادن، سرعت انتشار 

ویروس را کاهش می دهد.
قلیان تبیین کرد: در رستوران ها و تالارهای 
پذیرایی در صورت حضور یک فرد مبتلا به 
کرونا، این فرد می تواند در همان جمع این 

ویروس را به حدود 50 نفر منتقل کند.
حضور مشکوکان به کرونا در اماکن عمومی 

حق الناس است
وی تاکید کرد: عقل حکم می کند در چنین 
شرایط حساسی که این ویروس به سرعت 
در حال گسترش بوده مردم خود بایستی از 
برگزاری این مراسمات و تجمعات ممانعت 

کرده و برای سلامت خود ارزش قایل شوند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
اذعان کرد:  افراد مشکوک به کرونا با حضور 
در اماکن عمومی بدون رعایت پروتکل های 
بهداشتی و عدم خود قرنطینگی بدانند که با 
به خطر انداختن سلامت جامعه به طور حتم 

مصداق حق الناس می شوند.
وی آمار داد: نصف جمعیت خراسان رضوی 
در مشهد است و تغییر آمار استان، متکی به 
وضعیت این شهر است. متأسفانه در روز های 
گذشته نزدیک به 40 درصد از مراجعه های 
سرپایی به مراکز بهداشت در مشهد مثبت 
اعلام شده است، یعنی از 500 مراجعه، 
200 مراجعه مثبت اعلام می شود که شرایط 
را سخت می کند. همچنین، روزانه حدود 
400نفر بیمار مبتلا به کوید 19 به اورژانس 

بیمارستانهای مشهد مراجعه می کنند.
حریم رضوی دغدغه دانشگاه علوم پزشکی 

نیست
دکتر قلیان در واکنش به برخی اعتراضات 
مطرح شده نسبت به بازگشایی اماکن متبرکه 
همچون حرم مطهر رضوی تصریح کرد: 
موضع شفاف دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
درباره شرایط حرم مطهر این است که میزان 
دغدغه مدیران آستان قدس کمتر از ما نیست 
و در واقع مشکل ما به هیچ وجه حرم امام رضا 
)ع( نیست، زیرا تمام پروتکل های بهداشتی 
ابلاغی با جدیت رعایت می شود و برخلاف 
برخی شیطنت ها، حرم مطهر هیچ آسیبی به 
وضعیت مشهد وارد نمی کند و از این حیث 

نگرانی نداریم.
وی معضل کنونی در افزایش مبتلایان و 
بستری بیماران و حتی فوتی های مشهد را 
افزایش مراسم های عقد و ترحیم بیان و 
بار ها دکتر بحرینی، رئیس  خاطرنشان کرد: 
دانشگاه علوم پزشکی، اعتراض خود را به 
برپایی مجدد مراسم ترحیم و عقد اعلام 
کرده اند و هشدار های لازم را به اطلاع استاندار 
محترم رسانده ایم.معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: هر شب حدود 
90 تا 100 بیمار مبتلا به کرونا در مشهد 
بستری می شوند و شرایط مشهد از لحاظ شیوع 
بیماری کرونا مانند ماه های اسفند و فروردین 
و شاید بدتر از آن موقع شده است. اورژانس ها 
و بخش هایی از بیمارستان پر از مبتلایان به 
کرونا است؛ به طوری که بیشتر کادر درمانی 
نیز درگیر و مبتلا شده اند، مشکل کادر درمانی 

داریم و تحت فشار هستیم.
زخم کوویدی

وی بیان کرد: مهمترین علت افزایش شیوع 
کرونا  این است که مردم این قضیه را جدی 
نمی گیرند. صداوسیما و رسانه ها نیز مانند قبل 
تاثیرگذار نیستند. شرایط برای مردم عادی 

شده است؛ زیرا آنها در بیمارستان ها نیستند، 
نمی بینند و حتی برخی آمارها را نیز نمی دانند. 
مردم زود فراموش کردند و فکر می کنندکه 
بیماری کنترل شده در صورتی که شرایط 

بحرانی تر شده است.
دکتر قلیان در خصوص علایم این بیماری نیز 
توضیح داد: تغییر علایم این بیماری به معنی 
جهش ویروس نبوده و از آن جا که این ویروس 
برای کل دنیا ناشناخته بوده با گذر زمان 
زوایا و علایم جدیدی از این بیماری شناخته 
می شود و اکنون در کنار مشکلات تنفسی، 
مشکلات گوارشی نیز به علایم کرونا افزوده 
شده است.وی گفت: با توجه به اختلالات و 
انفعالاتی که این ویروس در بدن فرد مبتلا 
به کرونا انجام داده، سکته قلبی و مغزی نیز 
از عوارض این بیماری به شمار می آید.دکتر 
قلیان در پایان به سوال خبرنگار ما مبنی بر 
زخم های کوییدی این گونه پاسخ داد: این 
زخم ها در برخی از بیماران مبتلا به ویروس 
کرونا مشاهده شده اما تنها در حد حرف بوده 
 و هنوز هیچ گونه مستندی برای آن وجود 

ندارد. 

بررسی صبح امروز از چرایی شیوع مجدد پاندمی کرونا در مشهد:

شیوع مجدد کرونا؛ نتیجه سهل انگاری مسئولان اجرایی

به طور کلی حضانت فرزندان بر 
عهده والدین است مگر در شرایط 
خاصی که عدم صلاحیت یکی از 
والدین و یا هردوی آنها برای شرایط 
حضانت فرزند به صورت قانونی 

تائید شود.
شرایط حضانت فرزند بعد از 
طلاق زوجین چگونه است؟

پس از طلاق زوجین از یکدیگر 
اولویت نگهداری از فرزندان تا سن 
7 سالگی دختر و پسر بر عهده مادر 

خواهد بود. پس از سن 7 سالگی فرزندان حضانت آن ها به دست پدر خواهد بود. در صورتی که والدین 
بر سر حضانت فرزندان با یکدیگر با مشکل مواجه شوند، دادگاه در مورد شرایط حضانت فرزند به صورت 

قانونی تصمیم می گیرد.
لازم به ذکر است در صورتی که پدر به )اعتیاد و…( دچار باشد،شرایط حضانت فرزند بعد از سن 7 سالگی 
نیز به مادر واگذار خواهد شد و این حضانت تا زمان به بلوغ رسیدن فرزندان ادامه می یابد. پس از به بلوغ 
رسیدن فرزند، خودش می تواند مادر و یا پدر را برای ادامه زندگی انتخاب نماید. البته پدر موظف است در 

تمامی مدتی که فرزندان تحت حضانت مادر هستند، هزینه ها و مخارج مرتبط را تامین نماید.
شرایط حضانت فرزند بعد از طلاق توافقی چگونه است؟

با استناد به ماده 29 قانون حمایت از خانواده، دادگاه موظف است در مورد حضانت فرزندان در هر نوع طلاقی 
تصمیم گیری کند. چنانچه زوجین به دنبال طلاق توافقی باشند و دختری کمتر از 9 سال سن و پسری کمتر 
از 15 سال داشته باشند باید در مورد حق حضانت فرزندان، میزان ملاقات طرف مقابل با فرزندان، پرداخت 

نفقه فرزندان و میزان نفقه به توافق برسند.
البته لازم به ذکراست که دادگاه موظف است در تعیین حضانت فرزندان بعد از طلاق، مصلحت آن ها را در 

نظر داشته باشد.
در قوانین طلاق و حضانت فرزندان، حضانت طفل از مادری که مجددا ازدواج نماید، گرفته می شود و به پدر 
داده می شود. اما درطلاق توافقی با توافق زوجین، فرزندان می توانند پس از ازدواج مادر نیز کماکان  تحت 

حضانت وی قرار داشته باشند.
شرایط حضانت فرزند بعد از فوت والدین چگونه خواهد بود؟

بر طبق قانون در صورت فوت یکی از والدین، حضانت فرزند بر عهده والد زنده خواهد بود. یعنی در صورت 
فوت پدر، مادر حضانت طفل را بر عده خواهد گرفت. البته در صورتی که دادگاه پس از دادخواست ولی 

قهری، مادر را دارای صلاحیت لازم برای حضانت از فرزند نداند، حضانت از وی گرفته می شود.

فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی با رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان دیدار و گفتگو کرد.
 به مناسبت هفته قوه قضائیه، سردار »جان نثار« فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی با حجت الاسلام و 

المسلمین »اسماعیلی »رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان دیدار و گفتگو کرد.
در این دیدار سردار »جان نثار« ضمن تبریک دهه کرامت و هفته قوه قضاییه به نیابت از تمام مرزبانان 
استان از حمایت ها و پشتیبانی های سازمان قضایی نیروهای مسلح و مجموعه دادسرا نسبت به نیروی 

انتظامی و بالاخص مرزبانی تقدیر و تشکر کرد. 
وی در ادامه خاطر نشان کرد: همکاران ما با خاطر آسوده مأموریت های شبانه روزی خود را در شرایط سخت 
انجام می دهند با حمایت های قوه قضاییه و خصوصا مجموعه سازمان قضایی نیروهای مسلح و امیدواریم 

حمایت های قضایی، اخلاقی و معنوی همچنان استمرار داشته باشد.
حجت الاسلام و المسلمین »اسماعیلی«  نیز در این دیدار عنوان کرد: نیروی انتظامی اقدامات بسیار خوبی 
را در زمینه تامین امنیت کشور و جامعه انجام داده است؛ بالاخص موضوع مرز و مرزبانی که موجب قدرت 

و قوت نظام جمهوری اسلامی ایران است.
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان یادآور شد: ما هم اکنون قدرت مندترین نیرو را در مرزها داریم و 
امروزه دشمنان و بدخواهان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران حتی از نزدیک شدن به مرزهای ما وحشت 

دارد و این مهم مرهون خون شهدا و تلاش های شماست.
وی در پایان با تشکر از زحمات و خدمات صادقانه مرزبانان گفت: ما در سایه ی نعمت امنیت زندگی می 
کنیم و منشا این امنیت قوت، قدرت و اقتداری است که در تسلط بر مرزها توسط شما مرزبانان به وجود 

آمده است.
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شنبه های حقوقی

خبر

به رغم مشارکت 
بسیاری از مردم در 
طرح های مقابله با کرونا، 
شاهد بی توجهی بسیاری 
دیگر از مردم نسبت به 
خطر شیوع این بیماری در 
تجمعات هستیم که لازم 
است دستگاه های مسئول، 
مانع شکل گیری این 
تجمعات تا بهبود وضعیت 
فعلی باشند

موضع شفاف دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد درباره شرایط حرم 
مطهر این است که میزان دغدغه 
مدیران آستان قدس کمتر از ما 
نیست و در واقع مشکل ما به هیچ 
وجه حرم امام رضا )ع( نیست، 
زیرا تمام پروتکل های بهداشتی 
ابلاغی با جدیت رعایت می شود 
و برخلاف برخی شیطنت ها، حرم 
مطهر هیچ آسیبی به وضعیت 
مشهد وارد نمی کند و از این حیث 
نگرانی نداریم

ان
افی

خو
فه 

اط
ع

س
روی

ر س
دبی



5
شنبه14تیر ماه 1399/   سال سوم  /   شماره 717

Vol.3.No.717  / Jul.4.2020

w w w . s o b h e - e m r o o z . i r
sobhe.emrooz.news@gmail.comنر

و ه
گ 

هن
فر

توقف فرایند پوسیدگی 
گنجینه های فرهنگی

نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد با بررسی میکروب هایی که روی 
سطح گنجینه های هنری باستانی وجود دارند، می توان اصل یا تقلبی بودن 

آنها را تشخیص داد.  
به گزارش صبح امروز وبه نقل از خبرگزاری فرانسه، نتایج مطالعات 
جدید پژوهشگران موسسه تحقیقاتی جی کریگ ونتر آمریکا حاکی 

از آن است که می توان از میکروب هایی که به سطح تابلوهای نقاشی 
و مجسمه ها چسبیده اند، برای شناسایی آثار جعلی و تقلبی استفاده 
کرد. شناخت رفتار این میکروب ها همچنین می تواند نقش مهمی 
 در توقف فرآیند پوسیدگی برخی از باارزشترین گنجینه های فرهنگی 

جهان ایفا  کند.

سیروس  درگذشت 

ی
غر

اص
از 

مهن
گار

برن
خ

بازیگر  گرجستانی، 
و  تلویزیون  سینما، 
تئاتر، آنقدر ناگهانی 
بود که جامعه هنری و 
توده مردم که همواره با 
نقش  تماشای 
بر  آفرینی هایش خنده 
لبانشان می نشست را در 
شوکی عمیق فرو برد. 
علی اکبر محمودزاده 
گرجستانی با نام هنری سیروس گرجستانی 
با رفتنش بر اثر ایست قلبی، در روز 
پنجشنبه 12 تیرماه، پرونده ایفای نقش های 

متنوع در تلویزیون را بست.
دیگر کسی هاشم آقای متهم گریخت، 
رئیس نظمیه کلاه پهلوی و البته میانسالی 
و پیری شهریار را از خاطر نمی برد و این نام 
ها قطعا بر این ادعا صحه می گذارد که مرد 
همیشه گرفتار سریال های طنز در ایفای 
نقش های متنوعی در تلویزیون کوشا بوده 

و مقابل دوربین ظاهر شده است.
زنده یاد گرجستانی کارش در تئاتر را با 
هادی اسلامی، بازیگر معروف تئاتر و 
سینمای ایران شروع کرد و کمی بعد 
وارد تلویزیون شد. او سابقه همکاری با 
کارگردانان مطرح سینمای ایران مثل 
رخشان بنی اعتماد و کیومرث پوراحمد را 
دارد. فیلم سینمایی ›ما همه با هم هستیم‹ 
آخرین حضور این بازیگر در سینما بود که 
سال 97 به کارگردانی کمال تبریزی ساخته 
شد. سریال شاهرگ نیز جدیدترین کار 

تلویزیونی او بود.
زنده یاد گرجستانی نورچشمی نبود

مریم امیرجلالی که در سریال ماندگار 
»متهم گریخت«، نقش همسر سیروس 
گرجستانی )هاشم آقا( را بازی می کرد، 
در گفتگوی اختصاصی به خبرنگار صبح 
امروز با اندوه فراوان گفت: نمی دانم، 
واقعا نمی دانم چه بگویم. از زمانی که این 
خبر را شنیدم آرام و قرار ندارم. ما با هم 
ارتباط خانوادگی داشتیم و در رفت و آمد 
بودیم. احساس می کنم واقعا نه تنها یک 
همکار، بلکه یکی از نزدیکانم را از دست 
دادم و به اندازه برادرم برای او گریه کردم. 
تمام زندگی زنده یاد گرجستانی سرشار از 
صمیمیت بود و در زندگی گرم خودش، 
همیشه عشق به خانواده، همسر، فرزندان 

و نوه هایش را داشت. 
او با گلایه مندی از شرایط حمایت از 
هنرمندان تاکید کرد: زنده یاد گرجستانی 

واقعا در شرایط و سن و سالی نبودند که 
بتوانند سر کار بروند. آن هم سر  کار خسته 
کننده ای که 5 صبح ماشین در رودهن 
دنبال ایشان بیاید و از آنجا به حصارک کرج 
بروند. دیروز با همسرش صحبت می کردم 
و می گفت مرحوم گرجستانی را یک روز 
مانده به فوت، زمانی که ساعت 5صبح بیدار 
کرده متوجه شده است که حال خوبی ندارد 
و با اورژانس تماس گرفته و به بیمارستان 

منتقلشان کردند.
امیرجلالی ادامه داد: بی شک این اتفاق 
بخاطر خستگی است و متاسفانه هنرمندان 
تا وقتی روی پا هستند، حسابی از آنها کار 
کشیده می شود و وقتی که فرتوت و خسته 
می شوند، هیچ کس به دادشان نمی رسد. 
مگر اینکه نور چشمی و یا از بعضی جهات 
مطرح باشند. مرحوم گرجستانی نباید 
5 صبح برای کار و به دنبال آن رفع نیاز 
اقتصادی، به حصارک کرج می رفت. در این 
سن واقعا زمان کارش نبود و به طور یقین 
اگر تامین بود و حقوق بازنشستگی درست و 
حسابی می گرفت، نیازی نبود سر کار برود. 
بعد از این همه سال و کار و تلاش متمادی، 
تازه یک سال بود که توانسته بود در خارج 
از تهران خانه بخرد و به آرامش برسد و تا 

پیش از این...
متهم گریخت زندگی ما شده بود  

امیرجلالی با اشاره به اینکه »متهم 
گریخت« یکی از بهترین کارهای 
مشترکشان است و مردم هم آن را در 
خاطر دارند، بیان کرد: یادم است که حدود 
چهارماه با هم سر این کار بودیم و شرایط 
کار سخت بود. اما آنقدر با روحیه خوب کار 
می کردیم که ضبط ها به بخشی از زندگی 
ما تبدیل شده بود.  لحظه  به لحظه، 
پلان به پلان و سکانس به سکانس متهم 
گریخت همیشه برای من خاطره است. در 
طول مدت این کار، کوچکترین مشکلی با 
هم نداشتیم و برخوردهای ایشان با تمام 

اعضای تیم همیشه خوب بود. 
وی در ارتباط با شخصیت گرجستانی گفت: 
ایشان آرام و مهربان بودند و از کسی چیزی 
را به دل نمی گرفتند. عادت داشتند که با 
صبوری با همه مسایل به آرامی برخورد 
کنند. خانواده دوست بود و برای  همه ارزش 
قائل بود و همیشه می خندید.  در بدترین 
شرایط هم نگرانی اش را به اطرافیان منتقل 
نمی کرد و کسی را نمی رنجاند.  من هر چه 

از او بگویم کم گفته ام... 
جایش هرگز پر نخواهد شد

پسر  گرجستانی  سیاوش  گذشته  روز 

مرحوم سیروس گرجستانی در اینستاگرام 
خود نوشت: جایش هرگز پر نخواهد 
شد. شرمنده ام، من در راه ترخیص بابا از 
بیمارستان بودم و همه چیز خوب بود، فقط 
یک تماس تلفنی لعنتی همه چیز را خراب 
کرد، شرمنده ام. من هر روز این مسیر تا 
بیمارستان می روم، بالاخره بابا ترخیص 
می شود، یا من پیشش می مانم... نمی توانم 

باور کنم...
و اندوه بی پایان

رضا عطاران نیز با به اشتراک گذاشتن 
بخشی از سریال متهم گریخت که دیالوگ 
سیروس گرجستانی یا همان هاشم خان 
بود » در این دنیای بی حاصل چرا مغرور 
می گردی، سلیمان گر شوی آخر نصیب مور 
می گردی« نوشت: »این دنیا ده شی هم 

نمی ارزه«
عمو سیروس را از دست دادیم

مهران غفوریان هم در منزل زنده یاد 
گرجستانی گفت: من خودم اینستاگرام ندارم 

و بچه برادرم خبر این اتفاق ناگوار را به 
من نشان داد و گفت آقای گرجستانی فوت 
کردند. اول باورم نشد و فکر کردم مثل همه 
شایعات دیگری که برای هنرمندان ساخته 
می شود، است و ای کاش که شایعه بود. 

متاسفانه عمو سیروس را از دست دادیم...
چرا نمی توانم باور کنم

بیشتر در  بازیگری که  مرجانه گلچین، 
عرصه طنز فعال است، با کلماتی که اندوه را 
در آن می شود لمس کرد، در اینستاگرامش 
نوشت: »چرا نمیتونم باور کنم، حالم بده 
آقا سیروس، غم دنیا تو دلم نشسته« 
روحتان شاد، عاشق شادی و رقص بودید، 
از عزاداری و مرگ و میر و خبر بد فراری، 
خوشحالم همانطور که دوست داشتید 

زندگی کردید و بدون درد و سختی دنیا رو 
ترک کردید. هنرمند کاربلد، خوش پوش و 

خوش سلیقه.
جدی بودن شما در کارهایتان باعث شد که 
خیلی زود در قلب مردم جا باز کنید. همه 
دوستتان داشتند، جدیت را  با شیرینی تمام 
بازی می کردید، خدا را شکر می کنم که با 
شما یادگاری های شیرینی در سریال هایمان 
به جا گذاشتیم. شاهگوش، خوش نشین ها، 
سه دنگ سه دنگ. برای سه دنگ سه دنگ 
چه سفری را با شما و خانم گلتان به ترکیه 
رفتیم. چای قند پهلو و گس استانبول با 
باقلوا ترکی می خوردیم، یادش بخیر. دنیا 
بدون نبودن عزیزانمان تیره و تاریک است 
چقدر خوشبخت بودم اگر میتوانستم همین 

لحظه را دوباره زنده کنم.
آخه چرا؟

پرویز پرستویی در اینستاگرام خود آورد: 
سیروس جان، برادر عزیز، همکار خوب، 
همسفر نازنین، آخه چرا؟ قربونتون برم، یاد 
روزهای خوب در اداره تئاتر، یاد ناهارهای 
هر روز دوقاشقه تو قهوه خونه های خیابون 
منوچهری، خیابون جمهوری، یاد پرسه 
زدن های تو خیابون و اشک ریختن از 
شرایط سخت روزگار، یاد سفرهای تئاتری 
در غربت، یاد پشت صحنه های تئاتر بلبل 
سرگشته، عشق آباد، سریال امام علی، فیلم 
آدم برفی...یاد، یادت بخیر، یادش بخیر… 
نمی دونم چی بگم، نمی دونم. تازه داشتی 

زندگی می کردی، زود بود رفتن...
این حق ما نبود

کمند امیرسلیمانی، نیز با اشاره به نزدیک 
بودن به منزل زنده یاد سیروس گرجستانی 
نوشت: »من کیف می کردم وقتی یه بعد از 
ظهرهایی از سر کار برمی گشتم و می دیدم 
با بابا نشستن گل می گن و گل می شنون . 
با لپای گل انداخته و لبخند شیرین و طنازی 
خاص خودش. عمو سیروس برای زندگیش 
برنامه های جدید و دراز مدت داشت. قرار نبود 
به این زودی ها بره. یعنی اصلًا بهش نمیومد 
که بخواد بره. لابد اونم مثل همه ما خسته 
شده بود و عزم رفتن کرده بود. ولی اینجوری 
بی خبر و یهویی حق ما نبود. دیگه چجوری 
بیام تو کوچه و شما نباشی؟ جای شما در 
محله و بین هنرمندان همیشه خالیه«سپند 
امیرسلیمانی که نوروز امسال سریال کامیون 
را بر روی آنتن داشت، درصفحه شخصی خود 
آورده است: سیروس خان، استاد، همکار، 
همسایه، قرار ما این نبود، همین چند روز 
قبل از برنامه های طولانیت حرف می زدی، 

سفر بخیر...

فکرش را هم نمی کردم
فاطمه گودرزی، یکی دیگر از بازیگران 
خوب کشور نوشت: »باورم نمیشه رفتین. 
هرروز سرکار کلی حرف می زدیم. درباره کار 
یا روزگار یا خانواده و ارزش های خانواده. 
فکرشم نمی کردم امروز نباشی. عادت کرده 
بودیم همه گروه رو با طنزهاتون شاد کنید. 

جاتون خیلی خالیه...«
رفتنت شوک بزرگی بود

امیر جعفری هم که این روزها در حال بازی 
در سریال سیاوش است، در اینستاگرام 
اندوه خود را اینچنین ابراز کرد: سیروس 
خان گرجستانی، رفتنت شوک بزرگی بود. 
غصه های زیادی با دیدن هنر و نقش آفرینی 
شما از دلمان بیرون رفت… هنرتان در 

خاطراتمان جاودان باقی می ماند.
پاشو لوطی، دایره و دنبکت کو؟

شهره سلطانی نیز از تریبون صفحه 
شخصی اش بیان کرد: »لوطی پاشو، اینطوری 
نگاه نکن… باورم نمیشه. دیشب داشتم 
برای تارا و مصی از خاطرات اجرامون 
می گفتم. همین دیشب اسمتو آوردم. این 
چه زمونه ایه؟ پاشو لوطی، دایره و دنبکت 
کو؟ )دیالوگ نمایش معرکه در معرکه( کاش 
زمان برمی گشت به عقب، سال های هفتاد، 
ما باز هم خوشحال و خندان دور هم تئاتر 
کار می کردیم. من از شما بزرگترها باز هم 
یاد می گرفتم. همه بودند. عمو خسرو بود، تو 
بودی و همه آنهایی که رفتند... اداره تئاتر 
سرپا بود. تو آبدارخونه پیش آقای شیرازی 
چایی می خوردیم. پاشو لوطی، آخرین بار چند 
ماه پیش با هم صحبت کردیم. قرار بود کرونا 
تموم شد، همو ببینیم. باورم نمیشه. صدای 

سیاوش آتیشم زد، گفت دیگه نیستی
بازی های خوب ماندگار

رضا پورحسین، قائم مقام معاونت سیما، 
در توئیتی نسبت به درگذشت این بازیگر، 
این گونه واکنش نشان داده است: آنچه از 
سیروس گرجستانی به یادها مانده و خواهد 
ماند، لبخند و نشاطی است که با بازی های 
خوب خود برای ما ایجاد کرد. آوردن لبخند بر 
لبان مردم و ایجاد نشاط در دل ها، اجر بزرگی 

نزد خدا دارد.
مرد همیشه گرفتار سریال های طنز

در پایان گفتنی است که مرحوم گرجستانی 
در بسیاری از سریال های طنز دهه 80 و 90 
بازی کرده است و به نوعی می توان او را مرد 
همیشه گرفتار مجموعه های تلویزیونی نامید. 
بدون تردید یاد و خاطره او در اذهان مردم و 
بخشی از تاریخ سینما و تلویزیون ایران ثبت 

خواهد ماند. 

قلم و آنچه می نویسد
حسن گوهرپور 

روزنامه نگار
آنچه روز قلم را مستوجب تحسین می کند دو کنش 
والاست، کنش نخست رویکرد »الهیاتی« به »قلم« و 
کنش دوم رویکرد »تاریخی« به آن است و آنچه از او 

برون می تراود. 
رویکرد الهیاتی، ناظر بر شریفۀ »ن وَالقَْلمَِ وَمَا یَسْطُرُونَ« است، که درون خود به دو مهم 
اشاره دارد. در این شریفه، نخست سوگند می خورد به »قلم« )من حیث هو( و سپس 
آنچه »او می نویسد«. بنابراین و با پیش فرض قراردادن یک الگوی استقرایی، »قلم« به 
عنوان یک جزء، و »آنچه می نویسد« به عنوان یک جزء دیگر، کلیاتی را می سازند که 
نقشۀ راه بشر است، استراتژی آیندگان است، این مقدمه ای است بر تکریمِ اندیشیدن 
و خردورزی در نگارش از طرفی، و شهودگرایی و اشراقی گری در تقریر از سمت دیگر.

رویکرد الهیاتی به قلم
اما رویکرد الهیاتی به قلم، به عنوان یک پارادایم یا الگوواره، مؤانست، معاشرت، همراهی 
و مجاورت دیرپای و دائم با موضوعات و رویکردهای »مشایی« و »اشراقی« اعم از 
اخلاق )عملی و نظری(، مباحث هستی شناختی و معرفت شناختی، وحی، عقل و ...  دارد.

این الگوواره از روزگار حادث و از دیرباز با بشر همراه بوده، اما کدگذاری تاریخی آن به 
زمانی بر می گردد که انسان توانست با »هیروگلیف« آنچه را می اندیشد ثبت کند، تعمیم 
دهد و اطلاع رسانی کند، از همان زمان، شکلی از روایتِ کلانِ الهیاتی هم، در باب قلم 
و نوشتن، قوام یافت، حتی اگر تحریر به معنای نوین و دین به معنای امروزینش به 

وجود نیامده بود. 
اینکه انسان های متعقل، جانوری را بر دیوار غار نقش اندازی کنند و به تسخیر آن 
همت بگمارند چیزی جز نگاه »ماورالطبیعی« به جهان زیستِ »طبیعی« یا همان جهان 
محسوسات و واقع نیست، و این خود مقدمه ای است بر شکل گیری نوعی نگاه الهیاتی به 
هستی. نوعی نگاه الهیاتی به نوشتن، ثبت کردن؛ و برجای گذارن، و با این پیش فرض 
و بر پایۀ نظریۀ معرفت شناسی تکاملی، امروز انسان معاصر قلم را به شکل های دیگر 

می بیند و می پندارد؛ گاه با همان کارکردهای پیشین، گاه با کارکردهای جدیدتر.
رویکرد تاریخی و اسطوره ای به قلم

اما رویکرد دوم رویکردی تاریخی و اسطوره ای است. در این رویکرد هم اگرچه قلم 
به عنوان یک مصداق عینی )شکل قلم به معنای تاریخی اش(، حضوری فیزیکی 
و محسوس ندارد اما ستایش  و تکریم شده است. در جایی خواندم که به نقل از 
»آثارالباقیه« ابوریحان بیرونی، فصل 9 عید تیرگان نوشته بود: »آرش  کمانگیر در همین 
روز )سیزدهم تیرماه( بود که به قلۀ دماوند رفت، تیر در چلۀ کمان گذاشت و به سمت 
توران پرتاب کرد. تیری که یک شبانه روز در راه بود تا در نهایت بر درخت گردویی 
نشست و مرز ایران و توران را مشخص کرد. یا اینکه گفته می شود در همین روز بود 
که هوشنگ، از پادشاهان پیشدادی، »کاتبان« را به رسمیت شناخت و به مردم دنیا 
دستور داد تا در روز جشن، لباس کاتبان را بپوشند و مقام آنان را عزیز دارند.« رویکرد 
دیگر تکریم قلم و آنچه او می نگارد اما پای در اجرام داشت و افلاک؛ آنجایی که 
روایت می شود: »عُطارِد معروف است به کاتب ستارگان. در اشعار فارسی هم اگر کمی 
جست وجو کنید با مثال های فراوانی روبرو می شوید که عطارد را کاتب، انشاکننده یا 
نویسندۀ سیارات دانسته اند. اینکه چرا عطارد را کاتب ستارگان می دانسته اند، در ظاهر 
برمی گردد به نام دیگر این سیاره؛ عطارد را در گذشته به نام »تیر« نیز می شناخته اند و 
به همین خاطر روز تیرگان، یعنی همان شب سیزدهم تیرماه را روز مخصوص سیارۀ تیر 
)همان عطارد( می نامیدند. احتمالًا این نام گذاری بی ارتباط با جشن تیرگان و به رسمیت 

شناختن کاتبان به وسیلۀ هوشنگ هم نبوده است.«
در این رویکرد، اصحاب قلم از سویی، و تکریم سیاره ای که کاتب سیارات است از سوی 
دیگر تکریم می شوند. می دانیم که در معرفت شناسی کهن، ستارگان نقش ویژه ای بر 
سرنوشت آدمیان داشتند، هم از این روست که انسان هم با الگو گرفتن از سیاره ها، در 

جهان خود قلم را محترم می شمردند.
رجعت جاودانۀ قلم به صادر نخستین

در فرهنگ ما؛ هر دو رویکرد »الهیاتی - اسلامی« و »ایرانی - اسطوره ای« رجعت 
جاودانۀ قلم و آنچه را او می نویسد به یک »صادرِ اول« دارد، پس هم قلم و هم 

محصولات آن، شأن و شوکتی دارند که باید آن را تعقل و شهود کرد. 
در واقع سه گانۀ »قلم«، »آنکه با قلم می نویسد« و »آنچه تقریر شده است«، یک 
کارخانۀ تولیدی اندیشه است، این اندیشه دست کم در فرهنگ ما ریشه در دو رویکردِ 
وجودیِ عمیق دارد. قلم به دست ها فقط نمی نویسند، آن ها روی دوش تاریخی ایستاده اند 
که هماره در آرزوی کمال بوده است، تاریخ را بازنگری کنیم، یکبار دیگر فارغ از جایگاه 
ایدئولوژیک آن ها به این نام ها بیاندیشیم: ابن سینا، سعدی، ابوحامد محمد غزالی، خواجه 
عبدالله انصاری، حافظ شیرازی، فردوسی، صائب تبریزی، خیام، ابوالوفا محمد بوزجانی، 
محمدباقر مجلسی، خواجه نصیرالدین طوسی، حکیم ناصرخسرو، شیخ بهایی، سیبویه، 
قطب الدین شیرازی، خواجه نصیرالدین طوسی، مولانا عبدالعلی بیرجندی، ابوسعید 
ابوالخیر، ابن رسته، ابن سینا، میرسیدعلی همدانی، عبدالقادر مراغه ای، فخرالدین عراقی، 

نجم الدین کبری، غیاث الدین جمشید کاشانی،
ذکریای رازی، عطار، نظامی، و ... برخی از این نام ها و برخی دیگر که در این مزجات 
نیامده در فهرست مشاهیر و رویدادهای ثبت شده ایران در برنامه مشاهیر یونسکو 
چه می کنند؟ این ها چه کرده اند در تاریخ قلم این سرزمین؟ ما در کجای این تاریخ 

ایستاده ایم و باید امروز برای این کارخانۀ تولید اندیشه چه کنیم؟

گشت ارشاد 3 با چهره ای تازه در 
خیابان های تهران

»گشت  فیلم  فیلمبرداری 
ارشاد 3« به کارگردانی 
سعید سهیلی در تهران 
ادامه دارد و  نخستین 
کیمیایی  پولاد  از  تصاویر 
و ساعد سهیلی به عنوان 
فیلم  اصلی  بازیگران 

منتشر شده است.
به گزارش صبح امروز و 
به نقل از ایرنا این فیلم 
چند بازیگر مطرح دیگر 

دارد که طی روزهای آینده معرفی شده و جلوی دوربین می روند.
فیلم سینمایی »گشت ارشاد« در سال 91 و »گشت ارشاد 2« در سال 95 ساخته شد و 
هردو فیلم در گیشه با استقبال خوب مخاطبان همراه شدند و پیش بینی می شود این 

اتفاق در سری سوم فیلم هم تکرار شود.
در خلاصه داستان  فیلم گشت ارشاد 3 آمده است: حسن و عطا پس از سال ها حضور 
در خارج به ایران برمی گردند. آنها به اجبار برای امرار معاش به نوازندگی در خیابان ها 
می پردازند، پس از مدتی سودای خوانندگی آنها را رها نمی کند تا این که تصمیم به 
انتشار آلبوم موسیقی می گیرند. اما به لحاظ مالی در تنگنا هستند پس تصمیم می گیرند 
به سراغ یک زمین دار بزرگ در لواسان که نقش او را بهنام بانی بازی می کند رفته او را 
بدزدند. اما پس از مدتی با او دوست می شوند و زمین دار بزرگ تصمیم می گیرد از حسن 
و عطا حمایت کرده و تمام هزینه تولید آلبوم موسیقی آنها را تقبل کند. در این مسیر 
ناگهان اتفاقات عجیبی روی می دهد که هر سه آنها را دچار دردسر های بزرگی می کند.
بهنام بانی خواننده پاپ نیز به عنوان یکی از بازیگر این فیلم جلوی دوربین رفته است. 

طراح چهره پردازی »گشت ارشاد 3« را نیز عبدالله اسکندری بر عهده دارد.

در حاشیه فوت زنده یاد سیروس گرجستانی؛

این دنیا 
ده شاهی هم 
نمی ارزه

یادداشت

خبر

متاسفانه 
هنرمندان تا وقتی روی 
پا هستند، حسابی از 
آنها کار کشیده می شود 
و وقتی که فرتوت 
و خسته می شوند، 
هیچ کس به دادشان 
نمی رسدمگر اینکه نور 
چشمی و یا از بعضی 
جهات مطرح باشند

در آستانه سالروز میلاد امام رضا)ع( در فضای مجازی صورت گرفت؛ 

طفیلی رواق ادب به ساحت امام مهربانی ها 
رضا)ع(  امام  میلاد  آستانه  در 
اولین  در  استان  آیینی  شاعران 
جلسه محفل ادبی رواق ادب اداره 
کل کتابخانه های عمومی خراسان 
به  مجازی  صورت  به  رضوی 
امام  مدح  در  خود  اشعار  قرائت 

پرداختند. مهربانی ها 
به  و  امروز  صبح  گزارش  به 
کل  اداره  عمومی  روابط  از  نقل 
خراسان  عمومی  کتابخانه های 
امام  میلاد  آستانه  در  رضوی، 
در  استان  آیینی  شاعران  رضا)ع( 
اولین جلسه محفل ادبی رواق ادب 
عمومی  کتابخانه های  کل  اداره 
خراسان رضوی به صورت مجازی 
به قرائت اشعار خود در مدح امام 

پرداختند. مهربانی ها 

ادبی  محفل  این  ابتدای  در 
حجت الاسلام سید حسین سیدی، 
معاون فرهنگی بنیاد بین المللی 
امام رضا)ع( و از شاعران برجسته 
آیینی استان به قرائت اشعار خود 

پرداخت. رضا)ع(  امام  مدح  در 
در ادامه این مراسم مسعود یوسف 
و  استان  آیینی  شاعر  دیگر  پور، 
»سررسید  شعر  کتابهای  مولف 
غم« و »سوله بهشت« به قرائت 
غزلهایی درباره امام زمان)عج( و 

پرداخت. رضا)ع(  امام 
 10 از  بیش  در  برتر  مقام  کسب 
جشنواره ادبی کشوری،سابقه حضور 
در شب شعر بیت رهبری معظم 
انقلاب و  داوری جشنواره های شعر 
»فیروزه فرات« و »ماه محبوس« از 

جمله سوابق هنری مسعود یوسف 
است. پور 

عاطفه جعفری بانوی شاعر آیینی 
استان، دیگر مهمان محفل ادبی 
کتابخانه های  کل  اداره  ادب  رواق 
دهه  مناسبت  به  استان  عمومی 
کرامت و گرامیداشت میلاد حضرت 
امام رضا)ع( بود.این بانوی شاعر 
اهل بیت)ع( نیز در این مراسم به 
قرائت غزل های خود در مدح امام 
موسی کاظم)ع( پدر بزرگوار امام 
رضا)ع( و غزلی نیز در ثنای امام 
رضا)ع( قرائت کرد. علی گردوئی 
در  نیز  استان  آیینی  شاعر  دیگر 
ارائه  به  ادب  رواق  ادبی  محفل 

اشعار خود پرداخت.
نویسنده کتاب های »بخت کبوترت 

سفید است« و »شهر، سلام« در 
در  رباعی هایی  ادبی  محفل  این 
وصف امام مهربانی ها قرائت کرد.
شعر  جشنواره های  برگزیده  مقام 

رضوی، توس تا نیشابور و زمستان 
برای چاپ اشعار در کتاب »سه 
بعلاوه یک«کتاب منتخب رباعی 
جشنواره  منتخب  و   ایران  امروز 

بین المللی کتاب سال رضوی برای 
کتاب »بخت کبوترت سفید است« 
نیز از جمله افتخارات هنری علی 

است. گردوئی 
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معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، از بهره برداری از پروژه 
تعریض و اصلاح هندسی جاده بهشت رضا)ع( در شهریور ماه سال جاری خبرداد.به 
گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی با بیان این خبر اظهار کرد: یکی از مشکلات 
ترافیکی به ویژه در ایام تعطیل ترافیک سنگین و تصادفات جاده بهشت رضا)ع( بود 
بنابراین برای رفع این مشکل تعریض و اصلاح هندسی این جاده در دستور کار قرار 
گرفت.وی افزود: بر این اساس یک کیلومتر از جاده بهشت رضا )ع( از سمت شمال 
به عرض حدود چهار متر تعریض و دو عدد دوربرگردان در مسیر ایجاد خواهد شد 

و درکنار آن یک لوپ به طول 400 وعرض 10 مترجاده کمربند شمالی را به جاده 
بهشت رضا)ع( متصل خواهد کرد.معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشهد بیان کرد: همچنین ورودی و خروجی های بهشت رضا)ع( نیز اصلاح هندسی 
و برای خودورهای مسیر جاده قدیم یک ورودی وخروجی و برای خودروهای مسیر 
آزاد راه نیز یک ورودی و خروجی مجزا تعریف شده است.کاظمی خاطرنشان کرد: 
عملیات اجرایی این پروژه با اعتباری حدود 10 میلیارد تومان آغاز شده و شهریور ماه 

آماده بهره برداری خواهد شد.

بهره برداری از پروژه 
تعریض جاده بهشت 
رضا)ع( در شهریور ماه  

330 ایستگاه اتوبوس به سایه بان و 
نیمکت تجهیز می شود

مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد از تجهیز 330 ایستگاه اتوبوس به 
نیمکت و سایه بان در آینده ای نزدیک خبر داد.

 سعید حسینقلی زاده در آغاز طرح پاسخگویی مستقیم مدیران حوزه عمران، حمل و 
نقل و ترافیک به سئوالات، انتقادات، پیشنهادها و مسائل شهری شهروندان، با حضور در 

مرکز ارتباطات مردمی 137 به درخواست های 40 شهروند پاسخ داد.
گلایه تعدادی از شهروندان، نبود نیمکت و سایه بان در برخی از ایستگاه های اتوبوس 
سطح شهر بود که حسینقلی زاده مقدم در پاسخ به این شهروندان گفت: خیلی از ایستگاه 
های اتوبوس سطح شهر، فاقد سایه بان و نیمکت است که در همین راستا، پروژه ای 
تعریف شده و با اجرای آن، به زودی، 330 ایستگاه به سایه بان و نیمکت مجهز می شود.

گاز کولر اتوبوس ها شارژ می شود
با فرارسیدن تابستان و گرم شدن هوا، بخش عمده ای از تماس های شهروندان در روز 
جاری با 137 جهت ارتباط مستقیم با مدیر عامل اتوبوسرانی، به گلایه از عدم روشن 
کردن کولر اتوبوس ها توسط اتوبوسرانان به علت خرابی، اختصاص داشت که وی در 
این خصوص عنوان کرد: در خصوص گرمایش اتوبوس ها، معمولا مشکلی وجود ندارد 
اما در حوزه سرمایش، تامین گاز کولر اتوبوس ها و تعمیر کمپروسورها، علاوه بر داشتن 
هزینه بالا، به علت شرایط تحریمی کشور، به سختی در دسترس است لذا در این حوزه 

شهروندان گلایه های زیادی دارند که به جا است.
وی افزود: در همین راستا و برای رفع مشکل سرمایش اتوبوس های ناوگان اتوبوسرانی، 
گاز مورد نیاز برای شارژ کولر اتوبوس ها خریداری شده و در حال تهیه قطعات مورد نیاز 

برای تعمیر کولرهای خراب هستیم.
توقف نصب »تابلوهای الکترونیکی اعلام زمان رسیدن اتوبوس به ایستگاه« به علت 

سرقت زیاد
وی در پاسخ به درخواست شهروند دیگری که می خواست تابلوهای الکترونیکی اعلام 
زمان رسیدن اتوبوس به ایستگاه، در ایستگاه های مختلف سطح شهر نصب شود، گفت: 
بودجه کافی برای نصب تابلوهای الکترونیکی اعلام زمان رسیدن اتوبوس به ایستگاه 
وجود دارد اما به توجه به اینکه روزانه چند تابلو از این مدل سرقت می شود لذا، فعلا 
نصب این تابلوها را متوقف ساخته ایم، اما شهروندان می توانند با ارسال کد ایستگاه 
و شماره خط به شماره پیامک 30008888، از زمان رسیدن اتوبوس به ایستگاه مطلع 

شوند.
امکان برقرای خط اتوبوس از همه نقاط شهر به حرم مطهر وجود ندارد

مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد در پاسخ به شهروندی دیگر که 
درخواست اختصاص خط مستقیم از محله ارمغان به حرم مطهر را داشتند، خاطرنشان 
ساخت: ساکنان همه نقاط شهر به خاطر ارادتی که به امام رضا)ع( دارند درخواست 
مشترکشان، برقراری خط مستقیم اتوبوس به حرم مطهر است اما به دلایلی مانند عدم 
وجود اتوبوس کافی و عدم گنجایش خیابان ها، امکان برقراری خط مستقیم اتوبوس 
به حرم مطهر برای همه نقاط وجود ندارد و باید شهروندان با تعویض خط، خود را به 

حرم برسانند.
  

آموزش، کلید حل ریشه ای مشکلات شهری

نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، آموزش را مهم ترین راهکار حل ریشه  ای 
مشکلات و مسائل شهری و مسیر حرکت شهروندان به سمت جامعه پویا و مشارکت جو 

برشمرد.
حمیدرضا موحدی  زاده در این خصوص گفت: جوامع توسعه یافته و یا توسعه گرا همیشه در 
تلاش  هستند مشکلات و مسائل خود را از طریق آموزش به عنوان سنگ زیرین جامعه 
رو به رشد حل نمایند. در جوامع پیشرفته مانند ژاپن حوزه آموزش  و پرورش را به مثابه 
یک صنعت می دانند چراکه به تولید فکر و اندیشه مدیر و انسان های مفید منجر می  شود. 
ما نیز باید بدانیم ذهن توسعه یافته نیاز به آموزش دارد، پس اگر بخواهیم شهروندان رفتار 

مناسب شهروندی از خود بروز دهند حتماً نیاز به آموزش و فرهنگ شهروندی داریم.
وی ادامه داد: طبیعتاً در شهری سه و نیم میلیون نفری اموری مانند تردد در خیابان ها، 
آپارتمان نشینی، ترافیک، نظافت عمومی، استفاده از خدمات عمومی، حفظ محیط زیست، 
حقوق شهروندی و مسائلی از این  دست نیازمند آموزش است تا شهروندانی از فرهنگ ها 
و اقشار مختلف آن را آموخته و بدان عمل کنند و شکل جامعه مدنی و شهرنشینی به 

خود بگیرند.
موحدی  زاده هم چنین گفت: هرچند شهرداری مشهد فضاهایی از جمله فرهنگسراها را 
برای انتقال آموزش های موردنیاز شهروندی در اختیار دارد اما نیاز و ضعف بزرگ حوزه 
آموزش شهرداری و مدیریت شهری، نبود کادر و مربی حرفه ای آموزش در موضوعات 
شهروندی است. در نظام آموزشی ما نیز تربیت مربیان حرفه ای برای حوزه آموزش 
فرهنگ شهروندی مغفول واقع  شده و برای آن فکری نکرده اند. در حالی که حوزه 
آموزش فرهنگ شهروندی حوزه بسیار گسترده و پیچیده و نیازمند برنامه های منسجم، 

طرح درس و اجرای حرفه ای امور تدریس است.
نایب رئیس شورای شهر مشهد ادامه داد: با این وصف حوزه آموزش فرهنگ شهروندی 
باید از کلان آموزش کشور سرچشمه گرفته و در صنعت آموزش به آن توجه شود، اما 
وقتی که به طور تخصصی اقدام به اجرای برنامه  های این زمینه می نماییم شهرداری و 
ظرفیت های آن می تواند ظرف اجرای چنین برنامه هایی تلقی شود. چراکه ارتباط مستقیم 
با مردم در محلات و فراتر از مدارس و برنامه های اوقات فراغت، پاتوق های محله و 
محافلی از این دست اموری است که در اختیار شهرداری قرار داشته و می تواند از این 

امکانات به نحو بهینه استفاده کند.

خبر

اواخر هفته گذشته اتفاقی تقریبا دور از انتظار 
در شهرداری مشهد رقم خورد، شهریار آل 
شیخ که  در میان مدیران شهرداری به 
شیخ و مغر متفکر شهرداری در دوره پنجم 
شورای شهر نام برده می شود و حتی از 
گزینه های اصلی شهرداری در رقابت با 
محمدرضا کلائی شهردار فعلی مشهد بود 
اما در اقدامی جوانمردانه عقب نشینی کرد 
تا کلائی به آسودگی بر صندلی شهرداری 
تکیه زند و البته او هموراه یار صدیق و وفادار 
تیم این دوره شهرداری به ویژه شهردار بوده 
است. پس از استعفای آل شیخ عضو شورای 
در پیامی اینستاگرامی از عملکرد دوگانه 
دستگاه های نظارتی درباره استخدام ها 
گلایه کرد و یادآور شد که اصولگرایان طی 
سال های 82 تا 9۶  به میزان 10هزار نیرو 

به بدنه شهرداری اضافه کرده اند.
متن نامه استعفای شهریار آل شیخ

اما هفته گذشته نامه استعفای خود را نوشت، 
در بخشی از نامه استعفایش نیز آمده است: 
قریب به دو سال و 9 ماه تصدی معاونت 
برنامه ریزی و توسعه شهرداری مشهد را 
به عهده داشته ام و نزدیک به یک سال و 
نیم است که مسئولیت سرمایه های انسانی 
شهرداری نیز به این حوزه افزوده شده است. 
در این مدت تمام کوشش و تلاش خود را 
به کار گرفته ام تا هر آنچه از دستم بر می 
آید برای رشد و ارتقاء این حوزه انجام دهم.

با هدف سامان بخشی به سازمانی بزرگ و 
گسسته، با پیشینه صد ساله، قوانین متداخل 
و متناقض با سنت ها و رویه های خاص و 
ارتباط لحظه ای و مستمر با زندگی مردم 
که دشواری تغییر را در آن صد چندان می 
کند، مجموعه فعالیت ها آغاز و انجام شد. 
اقداماتی که برخی در گستره ملی و بین 
المللی بازتاب داشته و برخی در لبه دانش و 

فناوری روز دنیا انجام شده است .
بخشی از کارنامه شهریار آل شیخ

تهیه و تصویب ساختار سازمانی شهرداری 
پس از 11سال، ایجاد نظام بودجه ریزی 
عملیاتی و برش های منطقه ای و سازمان 
ها برای اولین بار در کشور، ایجاد مناطق 
شهرداری الکترونیک برای اولین بار در 
کشور، ایجاد سوپر اپ شهروندی شهر من، 
ایجاد مرکز نوآوری شهری، ایجاد گروه 
شهر خلاق، کسب عنوان شهر یادگیرنده، 
هماهنگی استقرار دفتر مرکزی آیتا، 
یکپارچه سازی سیستم های مالی، اصلاح 
فرآیندهای اداری، ایجاد نظام پاسخگویی، 
ایجاد نظام ارزیابی عملکرد، ایجاد داشبورد 

مدیریت شهری، ایجاد سامانه فاش ) فضای 
اطلاع رسانی شفاف( به عنوان کامل ترین 
مجموعه انتشار اطلاعات در کشور، ایجاد 
سامانه یکپارچه منابع انسانی، نظام سامانه 
های یکپارچه و اطلس روستاهای حریم 
مشهد بخشی از اقدامات انجام شده در 
معاونت برنامه ریزی وتوسعه سرمایه انسانی 

شهرداری مشهد طی این مدت است.
با همه امکانات خود چه به عنوان رئیس 
کمیسیون برنامه ریزی کلان شهرها و 
چه به عنوان عضو کمیته مدیریت شهری 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، کوشیده ام 
تا قوانین و نظامات امور شهرداری ها اصلاح 

شود.
آرزوی تداوم اصلاحات 

وی در بخش دیگری از متن استعفا خود 
آورده است؛ ضمن تشکر از آقای تقی زاده 
خامسی که اینجانب را لایق این مسئولیت 
دانستند و سپاس از جنابعالی که ادامه این 
مسئولیت به پشتوانه حمایت شما میسر شد، 
و ضمن تشکر از همه مدیران و همکاران 
ارجمندم و اعضای محترم شورای اسلامی 
شهر مشهد که مرهون حمایت آنان هستم، 
و همچنین همفکری معاونین سابق برنامه 
ریزی شهرداری مشهد که امید دارم خداوند 
همواره ایشان را به سلامت دارد، تشکر 
می کنم و امیدوارم در حفظ و توسعه کیان 
مجموعه ای که پایه گذاری کردند، شرمنده 

نباشم.

از صمیم قلب آرزو می کنم اصلاح قوانین 
در سطح ملی و ضوابط در سطح شهرداری 
ها، با مهندسی مجدد فرآیندها که با تاکید 
جنابعالی آغاز شده، در کاهش مراجعات، 
کوتاه شدن رویه ها، حذف گردش کارهای 
و امضاهای غیر ضرور و سلامت و شفافیت 
به نتیجه برسد و صرفه جویی ناشی از آن 
و مدیریت بهتر منابع در انتخاب و اجرای 
پروژه ها بتواند مدیریت شهری را به نهادی 

کارآمدتر تبدیل کند.
در ادامه آمده است؛ همچنان خود را بر 
همان عهدی که بستم پایبند می دانم، در 
تکمیل و مساعی هر بخشی از برنامه ها و 
کارها، هر چه در توان دارم در هر جا که 
باشم به انجام رسانم. امیدوارم که همه آنانی 
که مرهون حمایت و تلاش هایشان هستم، 
قصور اینجانب را ببخشند و عفو و دعای 
خود را دریغ نفرمایند. از این پس نیز هر جا 
که باشم اندیشه ای جز پیشرفت و توسعه 
میهن عزیزمان ندارم و چون گذشته و با 

همان ایمان، ادامه خواهم داد.
واکنش رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 

شورای شهر
بیشترین ارتباط کاری را کمیسیون برنامه و 
بودجه و امور اداری شورای شهر با معاونت 
برنامه ریزی شهرداری دارد که بتول گندمی 
رئیس این کمیسیون در واکنش به استعفای 
شهریار آل شیخ در صفحه اینستاگرام اش 

این گونه نوشته است.:

اصلًا حال خوشی نداریم. آن روزهای 
اردیبهشت9۶، چه کسی فکرش را می کرد 
امروز، با چنین وضعیتی روبرو شویم؟ چه شد 
آن همه آرزو و رویا که ما و رأی دهندگان 
در سر می پروراندیم؟ یکی پس از دیگری 
یاران مان می روند. عضو شورا که رفت، 
دیگران هم رفتنی شدند؛ کارشناس، رئیس 
اداره، مدیر و حالا هم که معاون شهردار. 

عجب وضعیتی است.
سنگ محک و داوری اگر بخواهد عملکرد 
را بسنجد به خوبی می بیند که چه تحویل 
گرفتیم و چه کردیم. همین معاون شهردار 
ما که امروز دیگر در مسئولیت خود نیست 
و با فرسایشی شدن فشارها استعفا کرد، 
عملکرد متفاوتی نسبت به گذشتگانش و 
اسَلافَش داشته است. اما با او چه کردند؟ به 
اذعان دوست و دشمن، او موفق ترین معاون 
در  کلان شهرها  شهرداری های  برنامه ریزی 

همین دوره بوده است.
افزایش نیروی شهرداری از 5 هزار به 15 

هزار نفر اماکسی صدایش در نیامده است
در ادامه بتول گندمی که در دوره اول عضو 
شورای اسلامی شهر و رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه بوده و در سال 82 شهرداری 
را تا سال 9۶ به اصولگرایان تحویل بوده 
است اشاره کرد و نوشته است: شهرداری را 
در سال82 با5000 نفر نیرو تحویل دادیم 
و در9۶ با 15هزار نیرو تحویلش گرفتیم. 
محک ها کجایند که بگویند چطور5000 

به15000 نیرو بدل شده و کسی صدایش 
در نیامده؟ در دوران گل و بلبل و درآمدهای 
افسانه ای شهر را اداره کردن هنر نمی خواهد 
که دوستان پیشا 9۶ به آن افتخار کنند. اما 
کجا بود سنگ محک؟ گویا اصولگرایان و 
تعامل گرایان و جماعت هواشناس، زرهی 
نامرئی دارند که حتی نوک پیکان نظارت 
را در سال94 منحرف می کند و بسته شدن 
قرارداد مستقیم و خلاف قانونِ بعضی افراد 
خاص را در شهرداری نادیده می گیرد. انگار 
فقط باید مدیرانی که جسورند، کار تازه 
می کنند، کارشان را بلدند، فقط و فقط، اینها 

باید به داوری گذاشته شوند.
تعمل در این شهر جواب نمی دهد، 

اصلاح طلبی تاوان دارد
تعامل، مسیر خوبی است. اما گویا در این 
شهر، جواب نمی دهد. بخشی از دوستان 
همراه ما در این سه سال، به تعامل 
روی آوردند. اما دیدیم نتیجه آن را. ما 
اصلاح طلبیم و اصلاح طلبی تاوان دارد. 
کسی که تنش چون بید به غُرِشی می لرزد، 
همان بهتر که به وادی معرکه پای نگذارد. 

به قول عطار:
گر سر مویی ز ما باقی بوَُد، تاوان کنیم

شهریار آل شیخ و همه یاران جوانانی که 
چند ماهی است در کنار خود نداریم شان و 
بالاجبار از مجموعه رفته اند، همگی تاوان 
اصلاح اند. مهم این است که سرشان 

بالاست.

عضو شورا با انتقاد از دستگاه های نظارتی به استاندارد دوگانه درباره استخدام های دوره های مختلف مطرح کرد:

افزایش 10 هزار نیرو به بدنه شهرداری در دوره اصولگرایان 

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهدمقدس گفت: سند پهنه بندی حریم 
تا 3 ماه آینده، پس از بررسی در شورای شهر به کمیسیون ماده 5 و شورای عالی معماری و 
شهرسازی ارسال می شود و اگر خللی پیش  نیاید، تا آخر سال سند پهنه بندی حریم را خواهیم 
داشت.به گزارش صبح امروز، محمدهادی مهدی نیا با بیان اینکه طرح پهنه بندی حریم، یکی 
از اسناد باقیمانده طرح جامع بوده که در ابلاغیه شورای عالی معماری و شهرسازی هم قید 
شده است، اظهارکرد: مشاور طرح جامع در سال 94 خلع ید شده و لذا در نبود مشاور اداره 
کل راه و شهرسازی استان خراسان رضوی ملزم شده ظرف 3 ماه آن را به شورای عالی 
معماری و شهرسازی ارائه دهد.مهدی نیا در ادامه گفت: در طرح جامع سوم، حریم شهر مشهد 
گسترش پیدا کرده و به 8۶ هزار هکتار رسیده است که متاسفانه این موضوع مغفول مانده 

بود تا اینکه با تاکید جناب استاندار ، آقای رزم حسینی، طرح پهنه بندی حریم پیگیری و قرار شد با توجه به اینکه شهرداری پیشتر 
برای طرح راهبردی مشاور گرفته بود، درخصوص پهنه بندی حریم نیز، به نیابت از اداره کل راه و شهرسازی، رویه مشابهی را پیش 
بگیرد و طرح آن را تهیه کند.وی تفسیر شهرداری در این خصوص و تقسیم شرح خدمات به دو فاز یک و دو را یکی از چالش های 
کنونی دانست و افزود: همین تقسیم بندی موجب زمان بر شدن اقدامات شده و کمیسیون شهرسازی و معماری با پیگیری های 
خود درصدد بوده تا هرچه زودتر خلاء های اتفاق افتاده برطرف شوند و سند پهنه بندی حریم آماده گردد تا سپس به شورای عالی 
معماری و شهرسازی ارسال شود.رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد تصریح کرد: در جلسه ای که اخیرا برای 
بررسی اقدامات انجام شده توسط شهرداری مشهد در این خصوص برگزار شد، متاسفانه اقدام موثری شاهد نبودیم؛ لذا به شهرداری 
تاکید شد ظرف مدت 10 روز نسبت به تعیین تکلیف سند پهنه بندی حریم و وضعیت قرارداد با مشاور اقدام کند.مهدی نیا با بیان 
اینکه براساس گزارش ارائه شده از سوی مشاور، مطالعات و نتایج تحلیل های طرح تا یک ماه آینده به اتمام رسیده و آماده ورود 
به بحث پیشنهادات و تهیه نقشه پهنه بندی می شود، گفت: درصورتی که خللی پیش نیاید، سند پهنه بندی حریم تا 3 ماه آینده 
پس از بررسی در شورای شهر به کمیسیون ماده 5 و شورای عالی معماری و شهرسازی ارسال می شود و انشالله تا آخر سال سند 

پهنه بندی حریم را مصوب خواهیم داشت.

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های شورای اسلامی شهر در پاسخ 
به یکی از تماس های مردمی 137، از انتشار یک هزار و 400 میلیارد تومان اوراق مشارکت 
جهت توسعه زیرساخت های بافت پیرامون حرم از جمله شبکه معابر و فضای سبز و همچنین 
تملک خانه های تاریخی خبر داد.احمد نوروزی در »چهارشنبه های پاسخگویی«، با حضور 
در مرکز ارتباطات مردمی 137، به صورت مستقیم به سئوالات، انتقادات، پیشنهادات و 
درخواست های مردمی شهروندان پاسخ گفت.یکی از شهروندان، که مالک یکی از خانه های 
تاریخی بافت پیرامون حرم مطهر است، درخواستش را در تماس با 137 و در گفتگو با احمد 
نوروزی، اینگونه مطرح کرد: بنده یکی از مالکان خانه تاریخی بلخاسب واقع در خیابان نواب 
صفوی 9 منطقه ثامن هستم که چند سالی است منتظر تملک این ملک از سوی شهرداری 

هستیم لذا درخواست دارم تا در صورت امکان، زودتر این تملک صورت گیرد.احمد نوروزی، رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه 
گذاری و مشارکت های شورای اسلامی شهر در پاسخ به این شهروند گفت: ما ترجیح می دهیم با دادن اجازه کاربری تجاری و 
امتیازهای دیگر به مالکان خانه های تاریخی شهر، آنها خودشان نسبت به بازسازی، مرمت و استفاده از این اماکن اقدام نمایند. وی 
ادامه داد: با این حال، طی توافقط که با دولت و رئیس جمهور داشته ایم، مقرر شده است برای نوسازی و بهسازی بافت پیرامون 
حرم مطهر، سه هزار و 100 میلیارد تومان اوراق مشارکت در بازه زمانی 3 ای 4 ساله منتشر شود که بازپرداخت 50 درصد اصل و 
سود آن در تعهد دولت باشد.نوروزی اذعان داشت: متاسفانه در سال 97 که این توافق صورت گرفته بود، هیچ کمکی از سوی دولت 
صورت نگرفت و در سال گذشته نیز علیرغم توافقات صورت گرفته موفق به انتشار اوراق مشارکت در این خصوص نشدیم، لذا 
شهرداری در اصلاحیه ای که از شورای شهر دریافت کرد، مقرر شد 800 میلیارد تومان اوراق مشارکت با تعهد پرداخت 100 درصدی 
شهرداری و ۶00 میلیارد تومان با تعهد پرداخت 50 درصدی دولت منتشر نماید که برای تملک خانه های تاریخی، بازگشایی معابر، 
توسعه فضای سبز و به صورت کلی توسعه زیرساخت های بافت پیرامون حرم مطهر هزینه خواهد شد.وی اضافه کرد: در جلسه هفته 
گذشته که با معاون رئیس جمهور برگزار شد، مقرر شد اجازه انتشار این اوراق مشارکت صادر شده و تا 31 تیرماه، اوراق مشارکت 

منتشر شود، این اوراق مشارکت مربوط به سال 98 بوده و مجوز دیوان محاسبات آن نیز صادر شده است.

تحقق سند پهنه بندی حریم تا پایان سال انتشار 1400 میلیارد تومان اوراق مشارکت کمکی به احیای خانه های تاریخی در بافت اطراف حرم

نخستین اوراق مشارکت سال ۹۹ توسط شهرداری مشهد عرضه شد:

انتشار ۶۰۰میلیارد تومان اوراق مشارکت
 خط ۲ و۳ قطار شهری

مدیرتامین مالی شهرداری مشهد 
از انتشار آخرین اوراق باقی مانده از 
سهمیه بودجه 98 کل کشور توسط 

شهرداری مشهد خبر داد.
به گزارش صبح امروز،سید 
محمدعنبری، مدیر تامین مالی 
شهرداری مشهد عنوان کرد:همزمان 
با دهه کرامت شهرداری مشهد 
موفق به انتشار مجدد و فروش 
اوراق مشارکت به ارزش ۶00میلیارد 
تومان به ضمانت وعاملیت بانک 
صنعت ومعدن و پذیره نویسی و 
بازارگردانی تامین سرمایه امین و 

لوتوس پارسیان شد.
وی افزود: 300میلیارد تومان از این 

اوراق متعلق به تکمیل و توسعه خط 
2قطار شهری و 300 میلیارد تومان 
دیگر متعلق به خط 3قطار شهری 

می باشد.
عنبری با اشاره به اینکه مشهد 
تنها کلانشهری است که در سال 
99 اقدام به انتشار اوراق مشارکت 
نموده، بیان کرد: این افتخاری برای 
شهر مشهد است که توانستیم در 
سایه همدلی و کمک های قابل 
توجه بانک مرکزی، بانک صنعت 
کشور)سازمان  وزارت  معدن،  و 
و  برنامه  ها(،سازمان  شهرداری 
تامین  شرکت  استانداری،  بودجه، 
سرمایه امین و لوتوس پارسیان  و... 

اوراق مشارکت باقی مانده از سهمیه 
بودجه 98 کل کشور را به اتمام و 

انتشار ثانویه برسانیم.
وی در ادامه گفت: در نظر داریم طی 
مذاکرات انجام شده با بانک ملی تا 
پایان ماه حدود 800 میلیارد تومان 
اوراق مشارکت احیای بافت فرسوده 
اطراف حرم به ضمانت و عاملیت 
این بانک را به اتمام رسانده و 

منتشر کنیم. 
مدیرتامین مالی شهرداری مشهد 
بحران  تصریح کرد:در شرایطی که 
کرونا در حوزه های سرمایه گذاری 
شهرداری مشهد  است  افکنده  سایه 
ابزارهای مالی چون اوراق مشارکت 

را به جد دنبال کرده تا در پروژه 
های عمرانی توقف و خللی ایجاد 

نشود.
همچنین  کرد:  خاطرنشان  وی 

امیدواریم تا پایان سال 2500 
میلیارد تومان اوراق مشارکت 
شامل 1000 میلیارد تومان جهت 
میلیارد  خط3قطار شهری، 1000 

تومان جهت احیای بافت فرسوده 
اطراف حرم مطهر و 500 میلیارد 
تومان دیگر جهت نوسازی ناوگان 

حمل و نقل شهری منتشر کنیم.
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واکنش سپاهان به ادعای کرار:

 تمدید قرارداد بازیکنان 
فعلی اولویت باشگاه 

است

سخنگوی باشگاه سپاهان توضیحاتی را در خصوص ادعای هافبک عراقی ارائه داد.
به گزارش فارس، جاسم کرار هافبک شناخته شده عراقی که سابقه بازی در تیم های استقلال 
و تراکتور را نیز در کارنامه اش دارد اخیرا در مصاحبه ای مدعی شده از سه باشگاه ایرانی شامل 
باشگاه سپاهان اصفهان برای فصل آینده پیشنهاد دارد.علی پزشک سخنگوی باشگاه سپاهان 
در مورد این موضوع به خبرنگار ورزشی فارس گفت: در این مورد اطلاعی ندارم و هیچ 
صحبتی هم نشده است. الان زمان نقل و انتقالات نیست که بخواهیم در مورد آن صحبت 

کنیم. این کار اصلا حرفه ای و اخلاقی نیست. هشت بازی تا پایان لیگ باقی مانده و تمرکز 
تمام مجموعه از بازیکنان و کادرفنی تا مدیران باشگاه روی این بازی ها است.پزشک تصریح 
کرد: هیچ صحبتی در مورد نقل و انتقالات انجام نداده ایم و این موضوع صحت ندارد. ضمن 
اینکه اولویت ما در نقل و انتقالات تمدید قرارداد بازیکنان فعلی تیم است. همانطور که قرار 
داد نورفکن را به صورت دائمی و سه  ساله بستیم، در مورد دیگر بازیکنان تیم هم همین 

برنامه را داریم.

با شرکت در تمرین اول و دوم گرندپری 
اتریش، نیکلاس لطیفی کار خود را در 

فرمول یک آغاز کرد.
به گزارش »ورزش سه«، نیکلاس لطیفی 
اولین  امروز  کانادایی  ایرانی  راننده ی 
جلسات تمرین خود را به عنوان یک 
راننده ی فرمول یک در گرندپری اتریش 

و با تیم ویلیامز تجربه کرد.  
لطیفی سال گذشته در فرمول دو رانندگی 
می کرد و به عنوان راننده ی تست ویلیامز 
در بعضی از تمرینات پیش از مسابقه با 
ماشین این تیم به پیست می آمد. او در 
پایان فصل 2019 و پس از دوم شدن 
در رقابت های فرمول 2، از سوی تیم 
ویلیامز به عنوان جانشین رابرت کوبیتسا 
و هم تیمی جورج راسل در این تیم معرفی 
شد.پیش از آن نیز لطیفی در سال 2017 
با رانندگی در تمرینات برای تیم رنو و در 
2018 برای تیم فورس ایندیا، گاه گداری 
طعم شرکت در یکی از جلسات تمرین 

فرمول یک را چشیده بود.
لطیفی پسر تاجر میلیاردر ایرانی کانادایی 
نیکلاس لطیفی است و در سال 1995 در 
تورنتو به دنیا آمده است. او از 13 سالگی 
به رانندگی در کارتینگ پرداخت و خیلی 
 GP2 زود به مسابقات فرمول 3 و سپس

راه یافت.
و  قدیمی ترین  از  یکی  ویلیامز   
پرافتخار ترین تیم های فرمول یک است 
که از سال 1977 در این مسابقات شرکت 
دارد. این تیم 9 بار عنوان قهرمانی جهان 
تیمی و 7 بار عنوان قهرمانی جهان 
راننده ها را کسب کرده است. اما ویلیامز 
این روزها حال و روز خوبی ندارد. این تیم 
که با مشکلات مالی دست و پنجه نرم 
می کند سال گذشته بین ده تیم دهم شد و 
در ماه های اخیر اسپانسر اصلی خود را نیز 
از دست داده است و به دنبال فروش تیم 

و یا یافتن شریکی ثروتمند برای نجات 
این نام گره خورده با تاریخ فرمول یک 

است.
ویلیامز امیدوار است با دو راننده ی جوان و 
با استعداد خود به مرور بتواند بار دیگر به 
اوج بازگردد و در راه تکرار موفقیت های 

پیشین قدم بردارد.
هم تیمی لطیفی در ویلیامز جورج راسل 
بریتانیایی است که از با استعدادترین 
رانندگان حال حاضر فرمول یک، قهرمان 
GP3 و فرمول 2  و همچنین عضو 
برنامه ی رانندگان جوان مرسدس است و 
همواره از او به عنوان راننده ی آینده ی 
مرسدس و یکی از بخت های قهرمانی 

جهان در آینده نام می برند.
نیکلاس که به تازگی 25 ساله شده، قبل 
از شروع فصل در مصاحبه ای گفته که 
تطبیق یافتنش با مسابقات فرمول یک 
به خاطر حضور بسیاری از رقبای سابقش 
از جمله چارلز لکلرک، مکس ورستپن، 
استبان اوکون، آنتونیو جیووناتزی، لاندو 
نوریس، الکس آلبون و جورج راسل در 

این مسابقات برایش آسان خواهد بود.
لطیفی همچنین گفته که هدفش آموختن 
و یادگیری هر چه بیشتر از همتیمی اش 
جورج راسل و هر چه سریع ترین رسیدن 
به اوست. نیکلاس گفته: »وقتی به عنوان 
یک تازه کار وارد این رقابت ها می شوید، 
چیزهای بسیار زیادی هست که مسابقه 
به مسابقه باید بیاموزید، حجم اطلاعات 
بسیار بالاست. برای من به شخصه این 
مهم است که احساس کنم دارم پیشرفت 
می کنم. اینکه در هر بخش از مسابقه 
بیشتر توان را از ماشین بیرون بکشم و به 
ماشین عادت کنم در عین اینکه همچنان 
مسابقه به مسابقه بیشترین توان را از 

ماشین بیرون می کشم.«
لطیفی در مورد هم تیمی با استعدادش 

جورج راسل گفته: »در فرمول 1 من 
جورج را به عنوان یک رفرنس عالی 
دارم که بسیار بسیار راننده ی سطح بالا و 
سریعی است. البته او از من جلوتر خواهد 

بود اما من هم قصد دارم به سرعت به او 
برسم و هم او و هم تیم را وادار به تلاش 

بیشتری کنم و به جلو برانم.«
لطیفی در این فصل باید نشان دهد که 

فصل چشمگیرش در فرمول 2  شانسی 
نبوده و او استعداد و توانایی لازم برای 
قرار گرفتن در بین 20 راننده ی برتر 

جهان را دارد.

هفته بیست و سوم لیگ برتر؛

 پرسپولیس به دنبال شکار شاهین 
هفته بیست و سوم لیگ برتر فوتبال روز شنبه با انجام سه مسابقه آغاز می شود که 
در حساس ترین مسابقه در ساعت 21 پرسپولیس میزبان تیم قعر جدولی شاهین 
شهرداری بوشهر است.به گزارش فارس، دیدارهای هفته بیست و سوم لیگ برتر روز 
سه شنبه با انجام سه مسابقه آغاز می شود. نتایج این بازی ها  در سرنوشت تیم های 
صدر و قعر جدول اهمیت زیادی دارد. این مسابقات به دلیل انتشار ویروس کرونا 

همچنان بدون حضور تماشاگران برگزار می شود.
تراکتور- صنعت نفت آبادان؛ قرمزپوشان تبریزی به دنبال رده سوم

مسابقه تیم های ششم و هفتم جدول لیگ خیلی دیدنی خواهد بود.تراکتور که هفته 
گذشته در خانه اش مقابل نساجی شکست خورد برای دومین بار متوالی میزبان است 
و اگر می خواهد در این فصل سهمیه آسیایی بگیرد باید بتواند نفت آبادان رده هفتمی 
را شکست بدهد. بازی رفت دو تیم با نتیجه 2 بر یک به سود نفت آبادان به پایان 

رسید و تراکتور نمی خواهد در بازی برگشت هم به میهمانش امتیاز بدهد. 
ذوب آهن اصفهان - پیکان تهران؛ بازی 6 امتیازی

ذوب آهن 22 امتیازی که در رده یازدهم جدول ایستاده برای فرار از خطر سقوط 
باید در این مسابقه خانگی پیروز شود آن هم در حالی که هفته گذشته  شکست 
خورد. اکنون لوکا بوناچیچ سرمربی نام آشنا و خارجی فوتبال مان دوباره به لیگ برتر 
بازگشته تا شرایط این تیم اصفهانی را بهبود ببخشد. ذوبی ها سه هفته است که 
بردی در لیگ نداشته اند. پیکان هم هفته قبل مقابل تیم صدرنشین پرسپولیس سه 
بر یک شکست خورد تا همچنان در قعر جدول باقی بماند. پیکان 12 هفته است که 
رنگ برد را ندیده و اگر بتواند در اصفهان پیروزی نوبرانه ای را کسب کند به طور 

موقت یک پله در جدول صعود خواهد کرد و به رده پانزدهم می رسد. 
پرسپولیس – شاهین شهرداری بوشهر؛ شکار شاهین در حضور تماشاگران ماکتی؟

پرسپولیس بعد از پیروزی 3 بر یک مقابل پیکان 50 امتیازی شد و با اختلاف 10 
امتیاز نسبت به سپاهان در صدر جدول باقی ماند.سرخپوشان هفته گذشته وحید 
امیری را به دلیل مصدومیت از دست دادند. قبل از او هم محمد انصاری مصدوم 
شده بود با این حال تولد ستاره جوانی به نام مهدی عبدی هواداران پرسپولیس را 
خیلی خوشحال کرد. این جوان که پیش از این در دربی پایتخت موفق به گلزنی به 
استقلال شده بود مقابل پیکان 2 گل زد تا غیبت استوکس و اوساگونا در پرسپولیس 
به چشم نیاید. شاهین شهرداری بوشهر دومین حریف قعرجدولی پرسپولیس در  
دوران کرونایی است. شاهین هم سرمربی اصلی خود را از دست داده و میشو دیگر 
به ایران نیامد تا مهرداد کریمیان جانشین او شود. شاهین هفته گذشته در خانه در 
یک مسابقه پرگل 2 بر 2 مقابل نفت مسجدسلیمان متوقف شد.در این مسابقه قرار 
است ماکتی از هواداران پرسپولیس در ورزشگاه آزادی نصب شود. هوادارانی که به 

باشگاه پول داده اند ماکت شان در ورزشگاه قرار می گیرد!
برنامه مسابقات هفته بیست و سوم لیگ برتر:

*شنبه 1۴ تیرماه /  تراکتور- صنعت نفت آبادان / ذوب آهن اصفهان- پیکان 
تهران /پرسپولیس- شاهین شهرداری بوشهر

*یکشنبه 1۵ تیر / پارس جنوبی جم- استقلال/گل گهرسیرجان- شهر خودرو 
مشهد/نفت مسجد سلیمان- ماشین سازی تبریز/نساجی مازندران- فولاد /

خوزستان/ سایپا - سپاهان

 استارت نیکلاس لطیفی در اتریش

آغاز به کار اولین ایرانی تاریخ فرمول یک 
مستطیل سبز

511/1هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)2108(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
1399۶030۶005002108 مورخ 99/04/11  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای محمد ابراهیم توکلی مقدم  
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 145/۶0  مترمربع از پلاک شماره 524 
فرعی از 148 اصلی واقع در اراضی باغنو بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از  مالک رسمی آقای علی فتح آبادی فرزند حسن محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 

. تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/14 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/04/29   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

***************************************
511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)2053(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
1399۶030۶005002053 و 1399۶030۶005002054  مورخ 99/04/11  هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض 
اقای جعفر تازیکی فرزند حسین و خانم اقدس مبارکه ای فرزند رجبعلی هرکدام  نسبت 
به سه دانگ مشاع از ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 107/95  مترمربع از پلاک 
شماره 2و8و...و92 فرعی از 22۶ اصلی واقع در اراضی دهنو بخش 2 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از  مالکین رسمی آقای غلامرضا حریرچی و خانم آغا ملک محرز 
گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/14 تاریخ انتشار نوبت 

دوم 99/04/29   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

***************************************
مفقودی

 برگ سبز خودرو وانت نیسان زامیاد مدل 1395 به شماره پلاک 3۶ ایران 344 ی 15  
شماره موتور  Z2472485۶Z به نام فاطمه بنائی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد.

مفقودی
سه برگ سند سفید موتور سیکلت سیستم روان سیکلت تیپ CG125CC  مدل 1391 
به شماره پلاک 87473-7۶۶ شماره موتور  NEK**125A*5102۶045 شماره تنه 

NEK**125A9100395 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

511/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)2057(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
1399۶030۶005002057 مورخ 99/04/11  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای غلامرضا حصاری  فرزند 
غلامعلی  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 407/40  مترمربع از پلاک 
شماره 14۶ فرعی از 90 اصلی واقع در اراضی چمبران  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از  مالکین  رسمی مجید ،محمود و اکرم شهرت همگی اخلاصی  محرز گردیده 
است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/14 تاریخ انتشار نوبت 

دوم 99/04/29   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

*********************************************
511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)2059(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
1399۶030۶005002059 مورخ 99/04/11  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای رجبعلی رشیدآبادی فرزند 
حسن   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 109/55  مترمربع از پلاک شماره 
50 فرعی از 41 اصلی واقع در اراضی کاظم آباد  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از  مالک رسمی آقای عبداله سعیدی فرزند ابراهیم  محرز گردیده است.لذا 
بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 

. تاریخ انتشار نوبت اول 99/04/14 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/04/29   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

مفقودی
 برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری تیبا2 مدل 139۶ به شماره پلاک 32 ایران 498 ص 97  
شماره موتور  M15/8415820 شماره شاسی NAS821100H1090511 به نام مصطفی بختیاری 

جامی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

 برگ سبز خودرو سواری تیبا2 مدل 139۶ به شماره پلاک 32 ایران 218 ص 35  
شماره موتور  M15/8479027 شماره شاسی NAS821100H11158۶4 به نام محمدرضا 

رستمی راد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

 برگ سبز خودرو سواری سیستم پراید تیپ جی ال ایکس آی مدل 1388 به شماره پلاک 
44 ایران 421 ط 87  شماره موتور  3001887 شماره شاسی S1412288000003 مربوط 

به هادی نجد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.



8
شنبه14تیر ماه 1399/   سال سوم  /   شماره 717

Vol.3.No.717  / Jul.4.2020

w w w . s o b h e - e m r o o z . i r
sobhe.emrooz.news@gmail.com خر

گ آ
بر

روزنامه اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی خراسان رضوی

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-38929823

آدرس: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
   تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888

مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی
Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz

یک نماینده: به افرادی که ماسک نمی زنند، نباید خدمات داد
یک عضو کمیسیون بهداشت عنوان کرد: راهی که می توان 
افراد را ملزم به استفاده از ماسک در مکان های عمومی کرد، 
عدم ارائه خدمات است. علی اصغر باقرزاده در گفت وگو با ایلنا، 
درباره بازگشت آمار تعداد مبتلایان و فوتی های بیماری کووید 
19 در کشور به دوران اوج پیک این بیماری در روز های اسفند 
و فرودین گفت: عدم رعایت و عادی سازی موضوع، منجر به 
بازگشت آمار ها به روز های ابتدای بیماری در اسفند و فروردین 
شده است. این عضو هیأت رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: ما امروز دیگر مراقبت ها 
و فاصله اجتماعی، رعایت پروتکل های بهداشتی که در روز های 
ابتدایی مشاهد می کردیم نمی بینیم. وی ادامه داد: شواهد امر 
نشان می دهد به نظر می رسد در حال وارد شدن به پیک یا همان 
موج دوم بیماری هستیم، چون همه افراد جامعه در آن روز های 
اولیه بیمار نشدند که یک ایمنی ایجاد شده باشد؛ بنابراین، امروز 
درصد خطر برای آن هایی که قبلا درگیر ویروس نشده اند، بیشتر 

است.

1۵ کارگر آذرآب اراک از اتهام تبلیغ علیه نظام تبرئه شدند
رییس کل دادگستری استان مرکزی گفت: حکم برائت 15 نفر 
از کارگران شرکت آذرآب اراک از اتهام تبلیغ علیه نظام صادر 
شد. حجت الاسلام سید عبدالمهدی موسوی شامگاه پنجشنبه 
در گفتگو با ایرنا افزود: این افراد به اتهام تبلیغ علیه نظام تحت 
تعقیب بوده و حکم برائت آنان توسط شعبه اول انقلاب استان 
مرکزی صادر شد. وی ادامه داد: پیشتر حکم تبرئه 41 کارگر 
شرکت صنایع آذرآب اراک نیز از سوی دادگاه تجدید نظر صادر 
شده بود. رییس کل دادگستری استان مرکزی گفت: دادگاه 
بدوی حکم محکومیت تعلیقی برای کارگران آذرآب صادر کرده 
بود که این مهم در دادگاه تجدیدنظر نیز بررسی و ظرف مدت 
چهار ساعت حکم تبرئه این افراد صادر شد. وی ادامه داد: با 
وجود اینکه حکم محکومیت کارگران آذرآب تعلیقی بود، به 
دستور رئیس قوه قضائیه، دادگاه تجدید نظر برگزار و در ایام دهه 

کرامت، حکم قطعی تبرئه این افراد صادر شود.

توئیت معنادار مدیرمسئول سابق روزنامه کیهان
مهدی نصیری، مدیرمسئول سابق روزنامه کیهان در توییتی با 
هشتگ رمانیسیم انقلابی نوشت: سخنرانی های بزرگان انقلاب 
قبل و سال اول انقلاب صادقانه و دلسوزانه مملو از آرمان های 
اتوپیایی و رمانتیک )رمانتیسم انقلابی( بود که به سرعت 
غیرواقعی بودن آن ها عیان شد، اما تاکنون جزم اندیشی انقلابی 
مانع از بازنگری و بازگشت به واقع بینی و تحول سنجیده بوده. 

چهل سال کافی نیست؟

بیادی: شرایط کشور عادی نیست
حسن بیادی عضو جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت در گفتگو با 
خبرآنلاین درباره نشانه هایی از حضور مجدد محمود احمدی نژاد 
در وادی سیاست و احتمال ثبت نام او در انتخابات سال 1400 
گفت: در بررسی این مسأله باید دو موضوع را در نظر داشت؛ 
نخست اینکه آقای احمدی نژاد هشت سال به عنوان رئیس 
جمهور در این کشور فعالیت کرده و مردم شناخت کاملی نسبت 
به نتایج عملکردش دارند، و دیگر اینکه او به عنوان یک رئیس 
جمهور دارای طیف سیاسی و مردمی همراه با خود است. او 
در پاسخ به این که آیا شورای نگهبان حاضر است برای جلب 
مشارکت بیشتر مردم در انتخابات از ظرفیت احمدی نژاد استفاده 
کند و یا اینکه دوباره راه سال 9۶ را طی می کند، گفت: همانطور 
که قبلا اشاره نمودم، آقای احمدی نژاد با این آشفتگی سیاسی و 
اجتماعی علاقه ای به بازگشت به مدیریت کلان کشور در حوزه 
ریاست جمهوری ندارد، زیرا شرایط کنونی کشور عادی نیست 
و نمی توان در این فضا توقعات و مطالبات مردمی را با وجود 
این باند های مخرب محقق کرد. در این شرایط، تنها راه چاره، 
تصمیمات عاقلانه نهاد های حاکمیتی است که باید به دور از 
هرگونه »دیدگاه شخصی«، »نگاه جناحی« و »منافع باندی«، 
در یک فضای دوستانه و وحدت آفرین اتخاذ شود تا در نهایت 
خواسته های قانون اساسی، مقام معظم رهبری و مردم محقق 

شود.
 

 واکنش وکیل قاضی منصوری به اظهارات ذوالنور
»امیرحسین نجف پورثانی«، وکیل قاضی منصوری، در گفت وگو 
با برنا در رابطه با »اظهار نظر رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس شورای اسلامی مبنی بر وجود باند مخوف در قتل قاضی 
منصوری« گفت: خیلی این فرضیه را درست نمی دانم البته 
نادرست هم نمی دانم. آقای ذوالنوری نماینده مجلس هستند و 
ممکن است اطلاعاتی به دستش رسیده که چنین صحبتی کرده 
است. این مسائل مربوط به امنیت کشور است و وکیل نمی تواند 
در این مورد اظهارنظر و صحبت کند. من نه دسترسی به پرونده 
دارم و نه به اندازه قضات و دادستان پرونده، روی آن اشراف 
دارم. موضوعاتی که در دو، سه روز اخیر در رسانه ها مطرح شد 
را صرفا شنیدم و پیگیری نکردم. فعلا بحث این است که قاضی 
منصوری فوت کرده و باید برای دادگاه، فوت او محرز شود تا 

بتوانند راجع به پرونده تصمیم بگیرند.
او گفت: با توجه به اینکه پس از فوت موکل، رابطه وکالت هم 
باطل است، من دیگر در پرونده قاضی منصوری پیگیری انجام 

ندادم زیرا طبق قانون صلاحیت ندارم. تاکنون اگر اظهارنظری 
داشتم به استناد آن دو، سه هفته ای است که با او در ارتباط 
بودم و قصدم کمک به افکار عمومی بود. دولت رومانی باید در 
این مورد شفاف سازی کند و این موضوع را گزارش دهد. زمانی 
که قاضی منصوری تصمیم داشت به ایران بازگردد، در رابطه 
با بحث استرداد با قاضی پرونده، صحبت کردم و قرار شد با 
دادستان صحبت کند که در استرداد تسریع صورت گیرد. باید 
فوت قاضی منصوری تعیین تکلیف شود و ببینیم، علت فوت چه 
بوده است.او با اشاره به اظهارات رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: از همان لحظات اولیه که 
خبر خودکشی منتشر شد، خیلی شفاف نظرم را بیان کردم و همه 
رسانه ها نوشتند. من اعتقاد دارم او کسی نبود که خودکشی کند. 
با شناختی که در مدت کم از قاضی منصوری داشتم و با توجه به 
اعتقاد راسخ او برای بازگشت به ایران، فرضیه خودکشی از همان 
اول باطل بود. هنوز هم در خصوص خودکشی منصوری تردید 
وجود دارد. ذوالنوری وقتی چنین حرفی می زند شاید بی دلیل 
نیست و باید از خودشان سوال شود که اگر اطلاعاتی دارند، 
احتمالا در اختیار مقامات قضایی گذاشتند یا باید بگذارند.وکیل 
منصوری با اشاره به کوتاهی کشور رومانی گفت: نمی دانم چرا 
رومانی اینقدر موضوع را کش می دهد. وقتی حادثه ای که حداقل 
مشکوک به قتل یا خودکشی است و در یک مکان عمومی 
رخ می دهد، پلیس آگاهی صحنه جرم را حفظ می کند. نوارهایی 
می کشند که کسی حق ورود به آن محدوده را ندارد چون ممکن 
است نیاز به نمونه برداری باشد. در چنین حادثه هایی انواع و اقسام 
عکس ها در زاویه های مختلف از جسد گرفته می شود اینها اگر 
وجود دارد، دولت رومانی باید ارائه کند. باید عکس هایی از جسد 
و چهره او منتشر می شد تا شک و تردید وجود نداشته باشد. در 
فیلم هایی که منتشر شد جز ماشینی که مخصوص حمل جسد 
است من ماشین دیگری ندیدم؛ شاید هم وجود داشته و من فیلم 

را کامل ندیدیم.
 

فضای انتخابات ایران واقعا غیر قابل پیش بینی است
امیررضا واعظ آشتیانی، فعال سیاسی اصولگرا در گفتگو با شفقنا 
در خصوص اینکه به نظر شما چه شخصیت هایی کاندیدا خواهند 
شد، اظهار داشت: گمانه زنی ها در خصوص همان شخصیت هایی 
است که در رسانه ها مطرح می شوند، اصلاح طلبان صحبت های 
مختلفی در مورد افراد گوناگون داشتند. فضای انتخابات ایران 

واقعا غیر قابل پیش بینی است و این وضعیت به نوعی فضای 
جالبی ایجاد می کند و حتی تحلیلگران سیاسی داخلی و خارجی 
در تحلیل با مشکل روبرو می شوند. البته علت این است که ما 
احزابی قوی کارآمد و مقتدر و کارشناس نداریم. احزاب ما صرفا 
کار سیاسی می کنند و ساختارمند و قدرتمند نیستند و نمی توانند 
مردم را جذب کنند و جریان سازی قدرتمندی داشته باشند. به 
این معنا ما حزب نداریم، ولی وجود احزاب قدرتمند بر مبنای یک 
روش و سیستم و فضا و میدان دادن به گروه های سیاسی قطعا 
می تواند ما را به بهتر شدن فضای انتخابات ریاست جمهوری 
امیدوار کند. در فضای امروز ما و در آینده اگر با همین سبک 
پیش برویم هیچ پیش بینی درست نخواهد بود و تا امروز نیز به 
همین صورت بوده و ممکن است باز هم در کمال ناباوری فردی 

رای بیاورد که کسی تصور آن را نمی کرد.
 

واکنش آیت الله علم الهدی به یک نامه پر حاشیه
آیت الله علم الهدی افزود: مدت هاست این کشور در حوزه های 
فعالیت های اجرایی و مدیریت اقتصادی، دست شما و 
هم حزبی های شماست، این فساد را برای مردم به وجود آوردند و 
هر مدیریتی را به دست گرفتند، آنجا را نقطه جولان یک مفسد 
اقتصادی قرار دادند، شما این کار را کردید، شما به آن مقداری 
که در مدیریت نظام و حزب شما و مقداری که در مدیریت نظام 
دخالت کرد، این مفاسد را ایجاد کرد، والا سیاست گذاری های 
ولایت مدارانه رهبری که محصولی جز عزت و عظمت برای 
این مردم نداشت و امروز این مردم در سایه عزت اجرای این 
سیاست گذاری ها در اصل استکبارستیزی دارند زندگی می کنند و 
به سر می برند.حالا دو دست از دو پا درازتر، نامه نگاری می کنید، 
با قلم های شکسته حرف هایی را در قسمت های مختلف 
می آورید، فکر می کنید مردم شعور ندارند و ملت ما درک ندارند؟ 
ملت ما ملت رشیدند، نسل سوم و چهارم انقلاب ما خیلی بیدارتر 
و هشیارتر از نسل اول و دوم هستند، چون آنان در بستر این 
انقلاب به دنیا آمدند، بزرگ شدند و پرورش پیدا کردند، شما فکر 
می کنید بعد از مدتی شکست های سیاسی پیاپی که آبرویتان بین 
مردم رفته، یک روز پیاده نظام برای آمریکایی ها و غربی ها در 
فتنه 88 راه انداختید، اردوکشی سیاسی خیابانی کردید و شکست 
خوردید، از آن روز در عرصه های مختلف سعی کردید قدرت را 
در این نظام به دست بیاورید، در هر قدرتی و در هر مدیریتی 
هم که به دست آوردید، جز فساد محصول دیگری نداشتید و 

جز شکست خوردن محصول دیگری نداشتید، حالا می خواهید 
با نامه نگاری های کارنامه بی بند و بارانه، آن  هم در مقابل ملت 
باهوش ما، جبران این شکست های سیاسی خودتان را بکنید؟ 

این امکان ندارد!
 

کانادا: با ایران توافق کردیم
دولت کانادا اعلام کرد که برای آغاز مذاکره با ایران درباره 
جبران خسارت وارده به خانواده های قربانیان خارجی هواپیمای 
مسافربری اوکراینی که در ماه ژانویه سقوط کرد، به توافق رسیده 
است.به گزارش خبرگزاری فرانسه، دولت کانادا روز پنجشنبه 
اعلام کرد که برای آغاز مذاکره با ایران درباره جبران خسارت 
وارده به خانواده های قربانیان خارجی هواپیمای مسافربری 
اوکراینی که در ماه ژانویه سقوط کرد، به توافق رسیده است. 
سوئد نیز ابراز اطمینان کرد که ایران غرامت را پرداخت خواهد 
کرد.براساس بیانیه دولت کانادا، یک گروه هماهنگی بین المللی 
از کشور هایی که اتباع آن ها در این حادثه جان خود را از دست 
دادند، با امضای یک تفاهم نامه راه را برای مذاکره با تهران هموار 
کردند. این کشور ها که شامل کانادا، انگلیس، اوکراین، سوئد و 
افغانستان می شوند، هرکدام شهروندانی را در پرواز 752 اوکراین 
داشتند که هنگامی که پدافند هوایی ایران به اشتباه این پرواز را 

مورد هدف قرار داد، جان خود را از دست دادند.
 

طرح سؤال از رئیس جمهور کلید خورد
عضو هیأت رئیسه مجلس از طرح سؤال از حسن روحانی به خاطر 
وجود تورم افسارگسیخته، افزایش قیمت طلا، سکه، ارز و مسکن 
خبر داد.حجت الاسلام سیدناصر موسوی لارگانی عضو هیأت 
رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفتگو با فارس از طرح سؤال 
از حسن روحانی رئیس جمهور در مجلس خبر داد. وی افزود: 
با توجه به تورم موجود در کشور که به صورت افسارگسیخته 
نارضایتی مردم را در برداشته و همچنین افزایش روزانه قیمت 
طلا، نرخ سکه، ارز و نابسامانی در حوزه مسکن طرح سؤال 
از رئیس جمهور در مجلس شورای اسلامی کلید خورد.نماینده 
مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به 
مشکلات اقتصادی بسیار زیادی که در کشور وجود دارد، بنده 
سؤال از رئیس جمهور را تهیه کرده ام و موضوع سؤال از روحانی 
و احضار وی به مجلس را در جلسه علنی یکشنبه )15 تیرماه( به 
منبع: تابناک جریان خواهم انداخت.  
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